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5795 1863, TUNISI POSTE ITALIANE (p.12) doppio cerchio nero su tre esemplari da 40 c. e su uno da
80 c. di Sardegna. Qualità mista. 4.400 400

5796 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, la serie completa di 9 valori (1/9) in qualità
da esaminare. Il n.4 Cert. Raybaudi. 7.000 + 1.000

5797 1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 9 valori cpl. (1/9). 1.545 200
5798 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 1 c. verde grigio, striscia di tre con un

esemplare con varietà “tre punti nell’angolo superiore destro” (1+1d). 765 100
5799 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampato “ESTERO” 1 c. verde oliva (1d) coppia con un

esemplare con tre punti nell’angolo superiore destro. 450 100
5800 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 1 c. verde oliva, tre punti nell’angolo

superiore destro (1d). (A. Diena). 2.000 450
5801 H 1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO”, Prove del 2 c. (P2) con angoli non

modificati e con doppia soprastampa in albino. Rara. (Cert. Sorani). 2.400 + 1.000
5802 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4). (Chiavarello). 3.000 350
5803 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4). 3.000 250
5804 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 20 c. azzurro (5) centrato, da esaminare. 2.750 200
5805 1876, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 30 c. bruno (6) coppia, su lettera da

Tunisi per Genova il 25/12/76. A lato corsivo “coi postali italiani”. 1.675 400
5806 H 1874-79, lotto di 4 valori soprastampati “ESTERO” (7/10). 984 90
5807 H 1879, EMISSIONI GENERALI, soprastampato “ESTERO”, 10 c. azzurro (10). (A. Diena). 650 150

5796 5801 5802 5808 5828

5818 5819

5808 HH 1878, EMISSIONI GENERALI, 20 c. arancio sopr. “ESTERO” (11). (Cert. Raybaudi). 16.500 2.750

5809 1878, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 20 c. (11) su piccolo frammento annullato
con il numerale “3364” di Susa (p.12). — 150

5810 H/HH 1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I, 6 valori cpl.(12/17). — 25
5811 1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 20 c. (14) su frammento di Bollettino

Pacchi da 50 c., con annullo a cerchio di Susa (p.12). Interessante. — 250
5812 1886, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 25 c. (15) annullato in arrivo a Malta con

bollo duplex “A25” su frontespizio di busta proveniente da Tripoli di Barberia (come da
indicazione manoscritta). Rarità del settore. Da esaminare. — 1.000

5813 1883, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I, 50 c. violetto (16) isolato su
lettera raccomandata da Tunisi a Roma il 22/11/83. Da esaminare. 3.500 650

5814 (H) 1897, MAZAGAN-MARRAKESH, Posta locale, 6 prove di colore su cartoncini. Rare. (cfr. CEI).
(Cert. Chiavarello). — 1.250
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5815 HH/H 1900-906, LA CANEA, l’emissione completa (1/19+E) qualche valore con traccia di linguella. — 175
5816 1900, LA CANEA, 1 pi. su 25 c. azzurro (1) su lettera da La Canea a Berna il 12/9/900. (Cert. Raybaudi). 2.500 750
5817 1900, LA CANEA, 1 pi. su 25 c. azzurro (1) due esemplari su lettera raccomandata da La Canea a

Napoli il 2/12/900. 5.000 1.250
5818 1900, LA CANEA, 1 pi. su 25 c. azzurro (1) due esemplari su lettera raccomandata da La Canea a

Berlino l’ 11/03/01. (E. Diena). 5.000 1.300
5819 1900, LA CANEA, lettera da La Canea al Pireo del 23/4/900 affrancata con coppia da 25 c.

azzurro d’Italia (62). Bella qualità, rara. (Cert. Vaccari). — 1.000
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5829 5834 5835 5844

5826

5827

5820 1901, LA CANEA, 1 pi. su 25 c. azzurro (1) coppia su lettera raccomandata da La Canea a Napoli
il 26/01/01. Rara. (Cert. E. Diena). 5.000 + 1.500

5821 HH 1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl. (3/13). 1.875 125
5822 1905, LA CANEA, 11 valori cpl. (3/13). I 2 alti valori firmati Sorani. 800 150
5823 1910, LA CANEA, lettera raccomandata da La Canea a Monaco di Baviera, affrancata con floreale

e tipo Leoni (5+7+14x3). Molto bella. 800 + 250
5824 HH 1905, LA CANEA Floreale, 2 valori chiave della serie (6,13). 1.750 200
5825 HH 1907/12, LA CANEA, 6 valori cpl. (14/19). 115 20

5826 1912, LA CANEA, floreale due esemplari da 1 lira bruno e verde (12) + tre esemplari da 50 c.
violetto “Michetti” (19) su lettera raccomandata diretta a Chiasso da La Canea il 4/3/12. — 1.800

5827 1908, UFFICI EUROPA E ASIA, Costantinopoli, 40 pa. su 25 c. azzurro (1) + espresso (1) blocco di 4 + un
esemplare su raccomandata da Costantinopoli per L’Ungheria il 10/12/08. Splendido e raro documento. — 1.000

5828 H 1908, COSTANTINOPOLI, seconda emissione locale, 4 piastre su 1 lira bruno e verde (13)
gomma brunita. Raro. (Cert. E. Diena). 1.400 250

5829 H 1908, COSTANTINOPOLI, seconda emissione locale, 20 pi. su 5 l. azzurro e rosa (14). Rarità.
(Fiecchi - Cert. Raybaudi). 7.000 1.500

5830 HH 1908, COSTANTINOPOLI, terza emissione locale, 3 valori cpl. (15/17). 700 150
5831 H 1908, COSTANTINOPOLI, Floreale IV emissione locale 2 valori cpl. (18/19). 120 25
5832 H 1908, COSTANTINOPOLI, Floreale IV emissione locale 2 valori cpl. (18/19). 120 20
5833 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19). 160 50
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5836 5880

5834 H 1908, COSTANTINOPOLI, errore di valore, 20 p. su 1 lira bruno e verde (18a). Raro. (Cert. A.
Diena - Giulio Bolaffi). 2.400 500

5835 HH 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale 20 pi su 5 lire coppia verticale di cui l’esemplare
superiore con doppia soprastampa (19+19c). (Cert. Sorani). 2.800 575

5836 1913, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale 20 pi. su 5 lire (19) isolato su raccomandata per
Lucerna, 27/3/13. — 250

5837 HH/H 1909-11, COSTANTINOPOLI, soprastampati 8 valori cpl. (20/27) alto valore con gomma integra. — 50
5838 HH 1909, COSTANTINOPOLI, l’alto valore della serie, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (26). 155 35
5839 HH 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Carraro). 1.000 220
5840 HH/H 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). Alto valore con gomma integra. — 150
5841 H 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). 400 80
5842 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32), i primi 4 su unico frammento. 600 100
5843 HH/H 1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale, 11 valori cpl. (47/57) alto valore e molti con

gomma integra. — 300
5844 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione, i due alti valori della serie (56/57). (Cert. Raybaudi). 2.100 500
5845 HH 1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 1.000 175
5846 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl.(58/67). 1.000 225
5847 HH/H 1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67) alto valore fresco

centrato e con gomma integra. — 150
5848 H 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 400 100
5849 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 2 valori in coppie orizzontali di cui uno con

varietà “PIASIRE” (63+63c; 64+64c). — 40
5850 HH 1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75) traccia di linguella nel valore n. 69. 450 100
5851 1920, COSTANTINOPOLI, raccomandata da Costantinopoli per Roma affrancata con Floreale 1

lira (77) + Michetti 25 c. (83) con annullo della P.M. 15, 7/8/20. — 120
5852 HH 1917, TIENTSIN, Espressi, entrambi gli espressi (1/2). 255 50
5853 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 p. su 30 c. azzurro e rosso con soprastampa più grande (2). 1.125 200
5854 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse la prima emissione con timbro di controllo, 6 valori cpl.

(1/6). (Cert. Carraro). 4.200 1.000
5855 HH/H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6), l’1 lira con traccia di linguella, altri con

gomma integra. I 2 alti valori con (Cert. E. Diena). 4.000ca. 700
5856 HH/H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). Il 10 c. (1) usato. (Cert. A. Diena, per gli alti valori). — 250
5857 H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 4 valori (1/4). 480 90
5858 1909, DURAZZO, 20 p. su 5 lire azzurro e rosa (7). 285 60
5859 HH 1909/11, GERUSALEMME, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro). 3.000 850
5860 HH 1909/11, GERUSALEMME, l’emissione completa di 8 valori (1/8). 3.000 400
5861 H 1909-11, GERUSALEMME, l’emissione di 8 valori (1/8). 1.500 300
5862 H 1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). 1.500 250
5863 HH/H 1909, GERUSALEMME, la serie cpl. (1/7) molto ben centrata. Non comune in questa qualità. 1.500 200
5864 HH 1909, GERUSALEMME, 10 pa. su 5 c. (1) foglio di 100 con numero di tavola + altro foglio

mancante di 14 esemplari ma con numero di tavola. 3.000 200
5865 HH 1909, GERUSALEMME, 10 pa. su 5 c. (1) foglio di 100 con numero di tavola. Bello. 1.600 100
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5854

5866 HH 1909, GERUSALEMME, 10 pa. su 5 c. (1) foglio di 100 con numero di tavola. 1.600 100
5867 1910, GERUSALEMME, 10 pa. su 5 c. (1) su cartolina da Gerusalemme per Cabiate. 500 100
5868 H 1909, GERUSALEMME, 20 pi. su 5 lire (7), traccia molto leggera. (Sorani). 1.350 175
5869 1909, GERUSALEMME, lotto di 3 cartoline + 1 frammento di Bollettino Pacco. — 100
5870 1913, GIANNINA, raccomandata diretta a Trento il 10/3/13 affrancata con i primi 6 valori della

serie (1/6). Molto bella. — 350
5871 H 1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). 580 100
5872 HH 1909-11, SALONICCO, soprastampati, i 2 alti valori (7/8). 1.420 100
5873 1909, SALONICCO, 20 pi. su 5 lire (7). (Sorani). 700 125
5874 HH 1919-11, SCUTARI D’ALBANIA, 8 valori cpl. (1/8). 375 90
5875 1913, SCUTARI D’ALBANIA, raccomandata da Scutari d’Albania per Trento il 26/5/13 affrancata

con i primi 6 valori della serie (1/6). 1.825 500
5876 HH 1909, SCUTARI D’ALBANIA, 20 pi. su 5 lire (7) quartina. 350 50
5877 H/HH 1909-22, SMIRNE, le due emissioni (1/13), alto valore con gomma integra. 500 100
5878 HH 1909-11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro). 550 125
5879 1913, SMIRNE, 10 pa. su 5 c. (1) coppia + erinnofilo, timbrato in arrivo, su cartolina  da Smirne

per Genova, 17/3/13. — 30

5892 5893 5894

5881

5884

5880 1911, SMIRNE, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (7) coppia su raccomandata spedita dall’Ufficio
postale Italiano di Smirne e diretta a Londra l’8/6/11. Grande freschezza e rarità. (Raybaudi). — 1.750

5881 1913, SMIRNE, 40 pi. su 10 l. oliva e rosa (8) su raccomandata da Smirne a Napoli il 14/01/13.
Raro l’uso dell’alto valore per di più isolato. (E. Diena - Sorani). — 1.500

5882 H 1909-16, VALONA, l’emissione completa (1/10). — 35
5883 HH 1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8). 375 90
5884 1914, VALONA, raccomandata dall’ufficio postale italiano di Valona per Napoli il 12/4/14

affrancata con i 4 alti valori della serie (5/8). Rara. (Chiavarello - (Sorani). — 1.250
5885 1892, TRIPOLI DI BARBERIA, busta di Tripoli per Livorno affrancata con Regno 20 c. (39) con

annullo a cerchio I tipo (p. 7), 23/10/92. (E. Diena. Colla). 450 125
5886 1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (1a). Non quotato usato. (Raybaudi). — 150
5887 1911, TRIPOLI DI BARBERIA, raccomandata da Tripoli di Barberia a Basilea il 24/12/11,

affrancata con 5 valori + espresso (6-7-8-9-10-E1) compreso la lira ed il 5 lire. Rara e molto bella. — 1.400
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5889

5888 HH 1917, PECHINO, soprastampati a mano 3 val. (1/3). Rari. (Cert. Raybaudi). 3.850 850
5889 1918, PECHINO, bellissima raccomandata spedita dall’ufficio postale italiano a Pechino per

Pesaro il 23/3/18 affrancata al recto con  (1) striscia di 3 + (9) tre esemplari + (8) due esemplari e
al verso con (10) due esemplari + (11) + (8). Rarità in ottimo stato. 5.000 1.300

5890 1917, PECHINO, 2 c. su 5 c. + 2 c. su 5 c. coppia di cui uno con soprastampa capovolta (1h)
annullata sulla parte illustrata di una cartolina della Legazione d’Italia a Pechino il 25/9/17, non
viaggiata. Rarità. (Sorani - Cert. Raybaudi). — 500

5891

5891 1917, PECHINO, 2 c. su 5 c. + 2 c. su 5 c. (1h) + 4c. su 10 c.+ 4 c. su 10 c. rosa (2h) + 6 c. su 15
c.+ 6 c. su 15 c. grigio nero (3h) tre coppie, tutte con un esemplare  con soprastampa capovolta
annullate con bollo di “Pechino Poste Italiane” su raccomandata per Pechino il 3/11/17. Rarità. — 2.500

5892 H 1917, PECHINO, 8 c. su 20 su 15 c. grigio nero (4). Molto raro, gomma brunita, da esaminare.
(Cert. E. Diena). 5.000 750

5893 HH 1917, PECHINO, 8 c. su 20 su 15 c. grigio nero, soprastampa capovolta (4b). Molto raro, gomma
brunita. (Cert. E. Diena). 7.500 1.600

5894 H 1917, PECHINO, 8 c. su 20 c. arancio (5). Raro, fresco esemplare. (G. Oliva - Mezzadri). 10.000 2.500

5895 HH/H 1917, PECHINO, Errore di valore nella soprastampa, “40 c”. su 50 c. violetto al posto di “20 c.”
(6a). Grande rarità del settore. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 5. 20.000 5.000

5896 1917, PECHINO, 40 cents su lire 1 bruno e verde (7) annullato con bollo “R.R. Poste
Italiane/Pechino-Cina”. Grande rarità del settore. (Cert. E. Diena “buono stato” - Cert. Sorani
“buono stato”). Foto Tavola 5. 42.500 7.500

5897 HH 1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Carraro). 1.250 250
5898 H 1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17). 500 100
5899 H 1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17). 500 90
5900 H 1917-18, PECHINO, 10 valori cpl. (8/17). 500 60
5901 HH 1917, PECHINO, 5 c. verde con doppia soprastampa (10a). Ossidazione al verso. 330 40
5902 H/HH 1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore, 9 valori cpl. (19/27) il valore da 2 dollari

con gomma integra (Cert. Raybaudi). 1.400 350
5903 HH 1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a). 750 135
5904 H 1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a). 500 100
5905 H 1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a). 500 100
5906 HH 1918-19, PECHINO, 2 dollari su 5 lire (27). Imbrunimento in un dentino. 1.050 100

5907 HH 1920, PECHINO, 2 dollari su 5 lire con soprastampa locale a mano (29). Raro ed in ottimo stato
di conservazione. (G. Bolaffi - Cert. A. Diena). Foto Tavola 5. 20.000 5.000

5908 HH 1920, PECHINO, 2 dollari su 5 lire con soprastampa locale a mano (29). Raro ed in ottimo stato
di conservazione. (A. Diena - Cert. Raybaudi - Cert. Oliva). Foto Tavola 5. 20.000 4.000

5909 HH 1917-19, PECHINO, Espressi (1/2) + n. 28. 270 50
5910 1922, PECHINO, Espressi, 12 c. su 30 c. azzurro (2) su lettera raccomandata spedita dall’ufficio

postale italiano in Pechino diretta negli USA il 31/8/22. Completa l’affrancatura un 20 c. su 50 c.
violetto (25) con un angolo arrotondato. 2.400 500

5911 H 1917-19, PECHINO, Segnatasse (1/4+6/8+9/12). 620 120
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5916

5912 HH 1918, PECHINO, Segnatasse, tre valori senza il rarissimo 4 c. su 10 c. (6/8). (Raybaudi). 1.400 250
5913 H 1918, PECHINO Segnatasse, soprastampati 3 valori (6/8). (Sorani). 560 125
5914 HH 1919, PECHINO Segnatasse, 8 c. su 20 c. arancio e carminio, con doppia soprastampa (10a). (Caffaz). 515 90
5915 HH 1919, PECHINO Segnatasse, 8 c. su 20 c. arancio e carminio, con doppia soprastampa (10a). (Caffaz). 515 90
5916 H 1917, TIENTSIN, soprastampa locale apposta a mano, 3 valori cpl. (1/3). (Cert. Raybaudi n. 3). 3.600 700
5917 1917, TIENTSIN, 3 valori cpl. soprastampa a mano (1/3). Il 4 su 10 c. difettoso, non calcolato.

(Cert. B. S. Oliva, francobolli non firmati). 2.700 300
5918 HH 1917, TIENTSIN, 2 su 5 c. con doppia soprastampa (1c). (Sorani). 1.500 500
5919 1917, TIENTSIN, 2 su 5 c. con doppia soprastampa (1c), annullo leggerissimo. (Sorani). 550 200
5920 HH 1917, TIENTSIN, 4 c. su 10 c. rosa, soprastampa capovolta (2b). (G. Oliva). 2.100 600
5921 1917, TIENTSIN, 4 su 10 c. con doppia soprastampa (2c). (Sorani). 750 250
5922 1917, TIENTSIN, 4 su 10 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (2d). (Sorani). 750 250
5923 H 1917-18, TIENTSIN, 10 valori cpl. (4/13) l’alto valore da 10 lire con gomma integra. 850 150
5924 HH/H 1918-19, TIENTSIN, 9 valori cpl. (15/23) + 20 c. arancio (14). Il n. 23 con gomma integra (Sorani). 1.500 350
5925 1918-19, TIENTSIN, 9 valori cpl. (15/23) + (E.2) + (T.6/8) timbrati su foglio. (E. Diena). 2.675 750
5926 H 1918, TIENTSIN, 1 c. su 1 c. (15a). (Cert. Terrachini). 1.000 225
5927 HH 1918-19, TIENTSIN, errori di valore su 1 c. e 2 c. (15a/16a). 2.250 500
5928 HH 1917, TIENTSIN, Segnatasse 10 c. con doppia soprastampa (1a) in coppia orizzontale. Ottima

qualità. (Cert. Colla). 1.050 350
5929 HH 1917, TIENTSIN, Segnatasse 10 c. con doppia soprastampa (1a) quartina. (Chiavarello). 2.100 275
5930 H 1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c. su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro. (Em. Diena -  A.

Diena - E. Diena - Cert. Bolaffi). 6.000 1.200
5931 H -, Floreale 5 lire 4 esemplari con soprastampe di La Canea, Costantinopoli (56), Janina e Salonicco. — 250
5932 H -, piacevole sequenza di serie e spezzature, soprattutto Costantinopoli, in 2 pagine di grande classificatore. 1.300 + 200

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI
5933 HH 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (1/10+A.1/7). 225 50
5934 HH 1933, Cinquantenario eritreo, 9 valori cpl. (23/31). 325 70
5935 1933, Cinquantenario eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.). 600 100
5936 1933, Cinquantenario Eritreo, 9 valori cpl.(23/31)su due lettere raccomandate da Tripoli e

Bengasi per Firenze. (Cert. Caffaz). 750 150
5937 HH 1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl. (46/50+A.). 1.500 300
5938 HH 1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl.(46/50). 750 150
5939 1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50+A). 1.600 425
5940 1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl. (46/50+A.). 1.600 400
5941 1936, Garibaldi, posta aerea i 5 valori cpl. (A1/5) con valori complementari su aerogramma

diretto negli USA il 13/7/32 (firmato Longhi) + i 2 aeroespressi (A6/7) con valori complementari
su altro aerogramma per gli USA il 7/11/32 (firmato Sorani). 850 250

5942 1932, Posta aerea, Garibaldi i 2 aeroespressi (6/7) + Tripolitania Volta 1,25 lire con soprastampa
fortemente spostata (45e) coppia non timbrata + Libia Pittorica 25 c. (49) su raccomandata aerea
da Tripoli per Reading (USA), 7/11/32. Interessante. (Raybaudi). — 300

5943 1933, Cinquantenario Eritreo, lire 2,75 arancio (29) + 50 lire di posta aerea (A21) su
raccomandata per via aerea da Tripoli per Chicago. — 250

5944 HH 1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30). 75 25
5945 -, sequenza di serie usate compreso 3 serie di A.O.I. Annulli da verificare. (Sassone 2006 euro 1.583,00). — 190

5918 5920 5928 5930
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5946

5946 HH 1924, Manzoni, il giro cpl. delle quattro colonie (13). (Cert. Raybaudi). 8.000 1.650

5947

5956

5947 HH 1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro colonie. Esemplari
freschi e di ottima qualità. (quattro Cert. Raybaudi). 6.400 1.350

5948 HH 1924, Manzoni, giro cpl. della serie media di 20 valori fino all’1 lira (12) in blocchi di quattro
angolo di foglio. 6.400 750

5949 H 1924, Manzoni, i due esemplari da 5 lire di Eritrea e Tripolitania (76) e (16). (Cert. Biondi). 1.300 200
5950 HH 1927, Volta 50 c., il giro dei 4 valori con doppia soprastampa. 1.320 275
5951 H 1930, Milizia III, il giro cpl. di 16 valori per le 4 colonie. 600 100
5952 HH 1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4). 200 45
5953 HH 1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4) in coppie. 400 100
5954 HH 1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4) in quartina. 800 200
5955 HH 1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4) in quartina. 800 150

5956 HH 1934, Servizio aereo, 25 lire + 2 lire carminio bruno “coroncina” il giro delle quattro colonie (giro 24). 21.000 6.250

AFRICA ORIENTALE ITALIANA
5957 HH 1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.). 875 200
5958 HH 1938, Espressi, 2 valori cpl. (1/2) in blocchi di quattro. 100 25
5959 HH 1941, Posta aerea, Asse 1 lira (20). 200 50
5960 HH 1941, Posta aerea, Asse 1 lira (20) quartina. 800 100
5961 1938, Augusto 75 c. (25) + Eritrea 1 lira (209) coppia raccomandata da Adi Ugri per Porto S. Giorgio, 8/7/38. — 40
5962 1938, Posta aerea 25 lire (11) + complementari (A.3/5+A.7) + 3 francobolli di Eritrea, su

raccomandata aerea da Asmara per Vienna, 13/5/38. (Raybaudi). — 450
5963 1940, aerogramma per Fiume affrancato con 1,75 lire (14) annullato con bollo “Ufficio Postale

R”, 22/6/40. Annullo nitido, non comune. — 90
5964 HH 1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13). (Cert. R. Diena) 450 145
5965 HH/(H) 1941, Franchigia militare, Buoni di posta aerea, verde giallo e carminio (1/2) perforati a zig-zag (il

verde sempre senza gomma) Il valore rosso bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi). 1.475 500

CASTELROSSO
5966 HH 1922, Soprastampati “CASTELROSSO” in orizzontale, 9 valori cpl. (1/9). 500 100
5967 1924, lotto di 3 serie: (15/24, 25/29, 30/39). Annulli da verificare. 1.190 125
5968 1930, Ferrucci 5 valori cpl. (25/29) su raccomandata da Castelrosso per Rodi, 8/11/30. — 250
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5970

5969 H/HH 1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (11/15). 160 50
5970 HH 1924, Manzoni, 1 lira azzurro e nero con doppia soprastampa (15b). (Cert. Colla). 1.800 600
5971 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi). 1.625 400
5972 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). 1.625 325
5973 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.625 300
5974 HH 1924, Manzoni 10 c. con soprastampa verticale di prova (P4). (A. Diena, Cert. Raybaudi). 825 300
5975 HH 1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). 600 100
5976 1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). (Cert. Carraro). 750 150
5977 HH 1926, S. Francesco 5 + 2,50 lire con doppia soprastampa (31a). (Cert. G. Bolaffi). 3.000 550
5978 HH 1926, San Francesco, lire 5 + 2,50 oliva non dentellato in basso (31c). 1.800 700
5979 HH 1926, San Francesco, lire 5 + 2,50 oliva non dentellato in basso (31c). (A. Diena). 1.800 250
5980 HH 1927, Volta 50 c. con “CIRENAICA” normale e “ERITREA” capovolta (43d). Rara e bella varietà. 750 180
5981 HH 1929, Milizia, 4 valori cpl. (49/52) quartina. 220 50
5982 (H) 1930, Nozze, 3 val. cpl. (60/62) soprastampati “SAGGIO”. — 50
5983 HH 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (68/71) 375 50
5984 HH 1934, Mostra di Napoli, 12 valori cpl. (93/98+A). 140 40
5985 1934, Mostra Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (93/98+A.). 320 75
5986 HH 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17) in quartina. 600 150
5987 HH 1933, Posta aerea, Balbo 2 valori cpl. (18/19). 100 30
5988 1934, 2 buste intestate “Amministrazione Poste e Telegrafi” Mod. III indirizzate all’Ufficio Postale

di Catania, con la sola soprattassa aerea: (A.6; Tripolitania A.9). Interessanti. — 150
5989 H 1934, Servizio aereo, 25 lire + 2 lire carminio e bruno, sopr. “coroncina” (1). (Fiecchi - A. Diena - E. Diena). 3.500 750
5990 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 330 60
5991 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6) usati. 500 100
5992 1926, Segnatasse per vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su Bollettino Vaglia da Bengasi, 16/1/26. — 150
5993 -, piccola sequenza di serie. Annulli da verificare. (Sassone 2006 € 4.455,00). — 500

EGEO
5994 HH/H 1912, Soprastampati “EGEO” 2 valori cpl.(1/2). — 30

5971 5972 5973

59775974 5979 5989

5962 6004
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6001

5995 H 1912, Soprastampati “EGEO” (1/2). 100 25
5996 H 1912, Michetti, 2 valori con soprastampa “EGEO” capovolta (1a/2a). Da esaminare. 600 60
5997 1912, Michetti 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a) su piccolo frammento. 300 50
5998 HH 1929, Pittorica, 9 valori cpl. (3/11). Freschi. 1.000 200
5999 1929, Pittorica, 9 valori cpl. (3/11). 400 80
6000 1929, Pittorica, 9 valori cpl. dent. 11 (3/11) tutti su piccoli frammenti con annullo Rodi 12/10/29. 400 80
6001 HH 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (Cert. Raybaudi). 5.000 1.400
6002 HH 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (alti valori Cert. R. Diena). 5.000 1.000
6003 H 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). 2.000 400

6002 6003

6004 1930, Congresso idrologico 9 valori cpl. (12/20) con alcuni valori ripetuti su raccomandata da
Rodi per città, 2/10/30. Interessante. (A. Diena - E. Diena). Foto a pagina 267. — 2.000

6005 HH 1930, Congresso Idrologico 50 c. (17). (E. Diena). 1.750 275
6006 HH 1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). (Cert. Carraro). 350 100
6007 H 1931, RODI, Congresso Eucaristico 7 valori cpl. (30/36). 140 30
6008 1931, Congresso eucaristico 7 valori cpl. (30/36) su raccomandata da Rodi per Roma, 27/10/31. 550 200
6009 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). (Cert. Carraro). 500 100
6010 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). 500 100
6011 19832, lettera da Rodi per la Svizzera affrancata con S. Antonio, 20 c.+ 25 c. + 30 c. soprast.

“isole Italiane dell’Egeo”+ Imperiale 50 cent. — 150
6012 (H) 1932, Dante Alighieri 12 valori (44/55) con soprastampa SAGGIO. — 25
6013 HH 1944, OCC. TEDESCA, Posta Aerea, Pro sinistrati di guerra 4 valori cpl. (56/59). (R. Diena). 300 50
6014 H 1932, Ventennale Occupazione, 10 valori cpl. (65/74). 560 120
6015 HH 1932, Ventennale Occupazione 9 valori (65/73), la serie senza il 25 lire. 400 100
6016 HH 1932, Ventennale Occupazione 9 valori (65/73), la serie senza il 25 lire. 400 80
6017 HH 1932, Ventennale Occupazione 9 valori (65/73), la serie senza il 25 lire. 400 80

6018 1932, Ventennale Occupazione, i 4 alti valori (71/74) con annullo I giorno, 28/10/32, su
raccomandata per Torino. Rari. (R. Diena). — 2.000

6019 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). 1.675 475
6020 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). (Caffaz - R. Diena - Cert. B. S. Oliva).) 1.675 400
6021 HH 1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A34/37). 1.675 250
6022 HH 1934, Calcio, la serie di posta ordinaria, 5 valori cpl.(75/79). 1.500 375
6023 H 1934, Calcio 5 valori (75/79). Qualche punto di imbrunimento. 600 100
6024 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A). (Cert. Raybaudi alto valore). 1.100 325
6025 1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A). (Cert. Caffaz). 1.100 300
6026 HH 1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A) splendida qualità. (Cert. Raybaudi). 2.500 750
6027 HH 1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90). 1.250 300
6028 1934, Medaglie, 10 valori cpl. di posta ordinaria (80/90). (Cert. Biondi). 900 250
6029 HH 1934, Medaglie 11 valori (80/90) con soprastampa “SAGGIO”. — 100
6030 HH 1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98) tutti bordo di foglio. 800 150
6031 1938, Augusto 15 valori cpl. (99/108+A). 250 50
6032 HH 1943, OCC. TEDESCA, Pro Assistenza Egeo, 5+5 lire lilla rosso (125) + gli espressi (E3/4). 650 100
6033 HH 1943, OCC. TEDESCA, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E3/4). 700 150
6034 1943, OCC. TEDESCA, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E3/4). (Raybaudi). 350 90
6035 HH 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 5 valori  (9/13) la serie senza il 50 c., in 2 blocchi di 10 ciascuno. 600ca. 60
6036 HH 1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). (Cert. Caffaz). 1.000 300
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6037 HH 1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). 1.000 300
6038 H 1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). 400 100
6039 HH 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (21) blocco di quattro. 220 50
6040 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 1.000 250
6041 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 1.000 200
6042 H 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 400 50
6043 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). 275 60
6044 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29) annulli non garantiti. 320 50
6045 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico 5,25+19,75 lire (28). (A. Diena. Cert. G. Bolaffi). 160 60
6046 1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (34/37). 400 70
6047 H 1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (38/46). 500 75
6048 HH 1944, OCC: TEDESCA, Posta aerea, Pro Sinistrati di guerra 4 valori cpl. (56/59). 300 60
6049 1934, RODI, tre ricevute Bollettino Pacchi affrancate con la seconda parte dei pacchi.

Interessanti, non comuni. — 100
6050 1934, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9) in quartine timbrate. 240 30
6051 1943, lettera da Rodi per città tassata per 25 c.(tasse n. 3 + 5 cent. Imperiale) a carico del

destinatario. (Sorani). — 250
6052 H 1912-32, il giro cpl. delle 13 isole (mancano solo i 3 valori di p. aerea di Ferrucci ed i 7 di

Garibaldi) montato su fogli d’album a viti. Qualità generalmente buona, qualche ingiallimento.
Sono comprese le serie Ferrucci e Garibaldi di Castelrosso. 6.000 + 850

6053 HH 1912, GIRO DELLE 13 ISOLE emissione Michetti (1/7). 2.000 400
6054 HH 1917, GIRO DELLE 13 ISOLE giro del 20 c. senza filigrana. 2.750 500
6055 HH 1921-22, GIRO DELLE 13 ISOLE, giro del 15 c. grigio e del 20 c. arancio. 2.225 400

6056 HH 1932, GIRO DELLE 14 ISOLE con Castelrosso di Garibaldi + 7 valori di posta aerea. Molto belli. 7.500 2.000

6057 H 1932, Giro Garibaldi per 13 isole (senza Castelrosso). 2.300 300
6058 HH 1912, CARCHI, 2 c. con doppia soprastampa (1a). 525 90
6059 HH 1912, CASO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26). 450 100
6060 HH 1932, LIPSO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26). 450 100
6061 HH 1916, PISCOPI, Michetti 20 su 15 c. (8) doppio foglio di 200 esemplari con margini integri e

numeri di tavola “50” e “51”. Raro. — 175
6062 HH 1932, PISCOPI, Garibaldi, 50 c. lilla con doppia soprastampa (21a) angolo di foglio. (Em. Diena, G. Bolaffi). 975 225
6063 1922, RODI, 50 c. violetto soprastampato “Rodi” (7) + Regno d’Italia Michetti, 60 c. carminio

due esemplari + 20 c. arancio due esemplari su lettera raccomandata per Alessandria d’Egitto il
15/3/22. Molto bella. — 250

6064 HH 1922, RODI, 15 c. grigio (11) bordo di foglio in basso. 325 65
6065 HH 1918, RODI, Michetti 20 c. arancio con doppia soprastampa (12a). Fresco e ben centrato. 150 70
6066 HH 1918, RODI, Michetti 20 c. arancio con filigrana, con doppia soprastampa (12a) fresco blocco di quattro. 600 120
6067 HH 1922-23, RODI, 85 c. bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14). 182 50
6068 HH 1922-23, RODI, 85 c. bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14) in blocco di quattro. 730 125
6069 HH 1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29). 450 100
6070 HH 1932, SCARPANTO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26). 450 100
6071 HH 1932, SIMI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26). 450 100
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6072 1930, STAMPALIA Ferrucci 5 valori cpl. (12/16) su raccomandata da Stampalia per Lero, 1/11/30. — 50
6073 -, piccola sequenza di serie, con annulli in parte da verificare. (Sassone 2006 € 3.908,00). — 450
6074 HH -, alcuni fogli di bassi valori delle isole. Da esaminare. 4.175 200
6075 -, 2 interi postale e 2 cartoncini con serie timbrate. Da esaminare. — 100
6076 1912, AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Testa del Colosso di Rodi 3 valori cpl. (1/3) su 3

piccoli frammenti con annulli di Patmo. (E. Diena - Raybaudi). — 200

ERITREA
6077 -, 1 c. verde oliva (1) coppia su fascetta usata a Roma e diretta a Bagnaia. Interessante. (Cert. Sorani). — 200
6078 H 1893, 1 c. verde oliva, con soprastampa capovolta (1c). (A. Diena). 650 100
6079 H 1893, 2 c. rosso bruno, soprastampa capovolta (2c). (A. Diena - Cert. Bolaffi). 600 100
6080 18963, 5 c. verde, soprastampa capovolta  (3c). Raro. (E. Diena, Cert. Sorani). 4.000 550
6081 18963, 5 c. verde, soprastampa capovolta  (3c). Raro esemplare. (G. Oliva). 4.000 450
6082 H 1893, Umberto I 5 lire (11). (Cert. Biondi). 650 100
6083 H 1893, Umberto I 5 lire (11). 650 100
6084 HH 1897, 5 c. verde con soprastampa capovolta (14b). (G. Bolaffi, Cert. A. Diena esteso). 750 250
6085 HH 1903, Floreale soprastampata, 11 valori cpl. (19/29). (Cert. Raybaudi). 3.000 1.000
6086 1903, Floreale, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (19c). 160 30
6087 1903, cartolina da Agordat per S. Casciano, 9/12/03, affrancata con 2 c.(20) con a lato il lineare

azzurro “BISCIA”, posto telegrafico ferroviario. — 150
6088 1906, Floreale 20 c. (23) coppia + 15 su 20 c. (30) su raccomandata da Saganeiti per Fano, 11/8/06. — 80
6089 HH 1903, Floreale, 25 c. azzurro (24) molto ben centrato. 1.125 200
6090 HH 1903, Floreale 25 c. con doppia soprastampa (24d). Bella varietà. 1.200 250
6091 HH 1903, Floreale 25 c. con doppia soprastampa (24d). (Cert. E. Diena). 1.200 250
6092 HH 1903, Floreale 40 c. (25). (G. Oliva, Cert. Sorani). 1.250 475
6093 HH 1903, Floreale 40 c. (25) ben centrato, un dentello corto. (Cert. Raybaudi). 1.250 130
6094 HH 1903, Floreale, 50 c. malva (27) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi). 1.400 175
6095 H 1908, Leoni 5 c. soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (31c) bordo di foglio a destra. 120 25

6084 6085 6092 6107

6096 1929, raccomandata da Asmara per città con in affrancatura Michetti tre blocchi di quattro (33-
93-123) con due esemplari con varietà “stampa mancante in alto” (33d). Dieci esemplari
conosciuti, probabilmente unico caso su lettera. (E. Diena - Cert. Raybaudi). Foto a pagina 269. — 1.500

6097 HH 1910-14, Soggetti Africani dentellati 13 e 1/4, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. Terrachini). 750 220
6098 HH 1916, Floreale 10 lire oliva e rosa (40). 1.100 100
6099 HH 1916, Floreale 10 lire oliva e rosa (40), qualche ingiallimento. 1.100 100
6100 HH 1916, Croce Rossa, 4 valori cpl. (41/44). 125 30
6101 HH 1922, Vittoria, 15 c. ardesia (52) coppia orizzontale con l’esemplare di sinistra con la

soprastampa  incompleta “ITREA”. Rara varietà non catalogata. (Cert. E. Diena). — 180
6102 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). 165 50
6103 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). 165 40
6104 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). 165 30
6105 HH/H/(H)1922, 15 c. su 2 a. (57) 4 esemplari con varietà di soprastampa, tutte differenti. Due integri, uno

linguellato ed uno senza gomma. — 50
6106 HH 1922, 1 lira su 10 c. con “ERITREA” e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (60ca), le

sbarrette ripetute anche sul bordo. 260 + 75
6107 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76) tutti bordo di foglio. Ottima qualità. (Cert. Sorani). 2.000 + 650
6108 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76) tutti bordo di foglio. Ottima qualità. (Cert. Sorani). 2.000 + 650
6109 HH 1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (71/75). 400 100
6110 HH 1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (71/75). 400 100
6111 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76) buona centratura. 1.625 375
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6112 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76). 1.625 300
6113 H 1924, Manzoni 5 lire (76). Gomma da esaminare. 650 75
6114 HH 1924, Soprastampati, 3 valori cpl. (77/79) in quartina. 250 60
6115 HH 1924, 1 c. bruno con soprastampa obliqua in blocco di 32 pezzi (77f). 3.840 300
6116 HH 1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86) in blocchi di quattro. 800 200
6117 HH 1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86) in blocchi di quattro. 800 200
6118 HH 1924, 15 c. su 2 a. con “ERITREA” capovolta (83b). (Giulio Bolaffi, Cert. R. Diena). 2.100 700
6119 (H) 1925, Anno Santo, prova di stampa da 50 + 25 c. violetto bruno stampato su carta giallastra non

gommata e non dentellata (P89). 140 40
6120 HH 1925, Soprastampati “Colonia Eritrea” 3 valori cpl. (93/95). 250 60
6121 HH 1925, Soprastampati “Colonia Eritrea” 3 valori cpl. (93/95). 250 50
6122 HH 1925, Soprastampati “Colonia Eritrea” 3 valori cpl. (93/95) in blocchi di quattro. 1.000 250
6123 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 600 175
6124 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 600 150
6125 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). (Cert. Terrachini). 600 150
6126 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15) in coppie verticali. 1.200 250
6127 HH 1927, Milizia I 60 c. coppia verticale non dentellata in mezzo e in alto (117c). Linguella sul bordo in alto. 1.800 700
6128 HH 1928-29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27). (Cert. Carraro). 1.000 250
6129 HH 1928-29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27). 1.000 250
6130 HH 1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31). Ottima qualità. 625 200
6131 HH 1928-29, Soprastampati “ERITREA” 2 valori cpl. (136/37). 375 100
6132 HH 1928-29, Soprastampati “ERITREA” 2 valori cpl. (136/37). 375 85
6133 HH 1928-29, Effigie di V.E.II 2 valori cpl. (142/43). 225 50
6134 HH 1928-29, Effigie di V.E.II 2 valori cpl. (142/43). 225 50
6135 HH 1928-29, Effigie di V.E.II 2 valori cpl. (142/43). 225 50
6136 HH 1928-29, Effigie di V.E.II 2 valori cpl. (142/43) in blocchi di quattro. 900 200
6137 1929, Montecassino 7 valori cpl. (145/51). 250 50
6138 HH 1930, Soggetti africani, 10 valori cpl. (155/64). 200 50
6139 HH 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (170/73). 375 100
6140 H 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (170/73). 150 30
6141 1936, soprastampa privata “ITALIA ADDIS ABEBA maggio A.XIV”  riquadrata su emissione (195/202)

annullata su foglio intestato con timbro “Drez.Poste Telegr. 23/5/36 Addis Abeba”. Non comuni. — 500
6142 H 1931, Effigie di V.E.III 50 c. con stampa incompleta (199a). (Cert. Raybaudi). 2.400 450
6143 1936, soprastampa privata “ITALIA ADDIS ABEBA maggio A.XIV”  riquadrata su emissione (203/12)

annullata su foglio intestato con timbro “Drez.Poste Telegr. 23/5/36 Addis Abeba”. Non comuni. — 500
6144 1933-36, Soggetti africani, (203/12+A17/26 senza n24). 120 20

6111 6112 6118 6127

6145 1937, talloncino di accompagnamento pacchi intestato “Governo Generale Africa Orientale
Italiana” raccomandato per via aerea diretto all’Associazione Mutilati di Milano che reca in
affrancatura un blocco di 12 esemplari da 10 lire arancio (212) annullato con bollo di Addis
Abeba. I pacchi, come testimoniato da un ritaglio di giornale che reca lo stesso talloncino
fotografato, contenevano zolle di terra etiopica che doveva essere portata al Monumento dei
Caduti dai reduci mutilati. Documento storico di estremo interesse. Foto a pagina 259. — 2.000

6146 1934, la serie cpl. della Mostra d’Arte Coloniale (220/25+A1/6) annullata con bollo di “Addis
Abeba-Raccomandate” su 4 buste indirizzate in città. (Raybaudi). 900 200

6147 / 1934, Mostra Coloniale di Napoli 8 valori (223+225+A1/6) di cui 7 al verso, su raccomandata
mancante di parte del frontespizio,  da Massaua a Brescia, 13/11/34. — 50

6148 HH 1934, Posta aerea, Mostra d’Arte Coloniale, 6 valori cpl. (1/6). 70 20
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6149 1939, Posta aerea 2 lire (23) coppia + singolo + Effige 75 c. (200) su raccomandata aerea da
Addis Abeba per Vienna, 6/8/39. — 100

6150 6151 6153

6156 6162

6150 HH 1927, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11 (8) fresco esemplare.
Rarità. (Cert. Raybaudi). 13.750 3.000

6151 1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. Carraro). 900 200
6152 H 1935-37, Espressi, dentellati 13 1/2, soprastampa nera e azzurra (10/11), da esaminare. 475 70
6153 1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. Raybaudi). 900 175
6154 HH 1939, Recapito autorizzato (1/2) in quartina. 228 70
6155 H 1916, Pacchi postali, la serie senza il raro 10 c. azzurro (1-3/8). (Sorani). 2.800 500
6156 HH 1916, Pacchi postali, nodo di Savoia soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Caffaz). 4.800 800
6157 HH 1917, Pacchi postali 20 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (11aa) striscia verticale di 4. 360 50
6158 HH 1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21). 1.500 275
6159 HH 1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21). 1.500 275
6160 H 1917-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (9/21). (Cert. R. Diena) 1.000 270
6161 1937, Pacchi postali 10 c. azzurro (22). (Cert. Biondi). 900 150

6162 HH 1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (22/32). (Cert. E. Diena per n. 22 - Cert. Carraro per n. 23-25-27-28). 13.300 2.750

6163 HH 1935-36, Pacchi postali, 2 valori (27-28). 1.050 180
6164 HH 1927-37, Pacchi postali, quattro alti valori (25-28-31-32). (Cert. R. Diena). 3.675 600
6165 H 1936, Pacchi postali 10 lire + 20 lire (31/32). 1.300 150
6166 H 1903, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Sorani). 4.400 800
6167 H 1903, Segnatasse, serie fino al 5 lire senza il raro 10 lire (1/10) alcuni valori con gomma integra. 900 125
6168 1903, Segnatasse, i 3 alti valori (9/11). (Biondi). 1.250 150
6169 1903, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (11). 700 100
6170 HH/H 1925, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 valori cpl. (14/24) esemplari freschi, il 20 c.(16) con

lieve traccia. 5.000 900
6171 H 1920-26, Segnatasse, “Colonia Eritrea” soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24). (Cert. Sorani alti valori). 3.900 1.000
6172 H 1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa e cifra capovolta (14a). 650 200
6173 HH 1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). 975 90
6174 HH 1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa capovolta (14a) in blocco di quattro

margine di foglio.. (G. Oliva). 3.900 375
6175 H 1920, Segnatasse 20 c. (16) con ottima centratura. (Sorani). 1.100 300
6176 H 1920, Segnatasse 20 c. (16). Fresco. 1.100 180
6177 H 1920, Segnatasse 20 c. (16). 1.100 150
6178 HH 1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), 2 lire azzurro e carminio (22) e 5 lire azzurro e

carminio (23). 5.475 850
6179 H 1925, Segnatasse, 2 lire (22) da esaminare. 2.000 150
6180 HH 1934, Segnatasse, soprastampati 13 valori cpl. (26/38). (Cert. Terrachini). 400 120
6181 HH 1934, Segnatasse 10 c. con doppia soprastampa (27b). 975 300
6182 HH 1934, Segnatasse 10 c. con doppia soprastampa (27b). 975 300
6183 HH 1934, Segnatasse 1 lira con soprastampa capovolta (34a) coppia. 1.950 225
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6184 HH 1934, Segnatasse, 1 lira con soprastampa capovolta (34a) in quartina. Due punti di ruggine. (Chiavarello). 3.900 400
6185 HH 1934, Segnatasse 20 lire con soprastampa capovolta (38a). (A. Diena, Giulio Bolaffi). 975 300
6186 HH 1934, Segnatasse, 20 lire con soprastampa capovolta (38a). (A. Diena - G. Bolaffi). 975 150
6187 HH 1924, Segnatasse per vaglia 50 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (3c) striscia verticale di 5. 900 175
6188 1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 425 90
6189 H 1924-33, piccolo lotto di emissioni del periodo. 654 80
6190 -, interessante sequenza di serie di p. ordinaria, espressi e qualcosa di Tasse, con annulli, in parte,

da verificare. (Sassone 2006 € 6.572,00). — 750

ETIOPIA
6191 1944, Haile Selassie 11 valori cpl. (219/26+227/29) su raccomandata aerea da Addis Abeba per

Bath, 15/2/44. — 25
6192 1946, raccomandata aerea da Addis Abeba per Atene con affrancatura multipla fronte-retro di 12

valori del periodo. — 40
6193 1952-61, 3 buste del periodo. — 20
6194 HH 1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl. (1/7). 300 70

LIBIA
6195 HH 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). (Cert. Raybaudi). 2.500 500
6196 H 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 1.000 200
6197 H 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 1.000 200
6198 H 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 1.000 175
6199 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 600 125
6200 1918, Leoni 5 c. (3) quartina su busta da Tobruk per Mantova, 11/6/18. AL verso bollo “Comando

Presidio-Porto Bardia”. — 40
6201 HH 1912, 10 c. rosa coppia orizzontale, il primo senza la soprastampa che è spostata sul secondo

(4ga). Da esaminare. — 250
6202 HH 1912, Michetti, 15 c. grigio nero (5). 700 120
6203 H 1912, Michetti 15 c. grigio nero (5). 280 40
6204 HH 1915, Michetti 15 c. grigio nero (5) + floreale 5 lire azzurro e rosa I tipo (11). (Cert. Raybaudi). 1.950 550
6205 1920, 50 c. violetto (9) coppia su raccomandata da Tripoli per Colchester, 14/2/20. — 150
6206 HH 1912-15, Floreale, 1 lira e 5 lire (10/11). 1.500 250
6207 HH 1915, Floreale, 5 lire azzurro e rosa (11). 1.250 225
6208 HH 1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl.(13/16). 125 25
6209 HH 1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl.(13/16) in blocchi di quattro. 500 120
6210 H 1915-16, Croce Rossa, 2 francobolli con varietà: 15 c. + 5 c. grigio con soprastampa più sottile

(14a) e 20 c. + 5 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in basso (16c). — 30
6211 HH 1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17). 110 25
6212 HH 1916, Michetti, soprastampa in azzurro nero, 20 c. su 15 c. grigio nero (17/I). 165 40
6213 HH 1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17) + il valore soprastampato in azzurro nero (17/I). 275 75
6214 HH 1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). Il 10 lire dentellato 14 x 13 3/4 (32a). 1.800 550
6215 H 1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). 600 125
6216 H 1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). 600 100
6217 H 1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). 600 100

6178

6187 6195
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6218 H 1921, Pittorica,12 valori cpl. (21/32). — 80
6219 1921, Pittorica 5 c. (23) coppia verticale con al verso stampa della cornice di 2 esemplari “Dea

dell’Abbondanza”. Bella e vistosa varietà, non comune. — 100
6220 H 1921, Pittorica, i 2 alti valori, 15 c. bruno e arancio (25) + 10 lire azzurro e oliva (32). 470 50
6221 1921, Pittorica, 15 c. con centro capovolto (25c). 325 50
6222 1921, Pittorica 5 lire senza filigrana (31x). 110 25
6223 1921, Pittorica, 5 lire + 10 lire (31, 32). 230 40
6224 1924, Sibilla 60 c. azzurro (42) con filigrana lettere. Raro. (Vd. CEI). — 100
6225 HH 1924, Sibilla 60 c. azzurro non dentellato in alto (42e) bordo di foglio con numero “168”. 450 150
6226 HH 1924, Sibilla 60 c. coppia verticale non dentellata a sinistra (42n). 900 300
6227 HH 1924, Pittorica, centro capovolto, 25 c. azzurro (49c). 525 100
6228 HH 1924-29, Pittorica, 25 c. con centro capovolto (49c) bella e fresca quartina. 2.100 150
6229 HH 1925, Pittorica, 55 c. nero e violetto (52). 1.500 300
6230 HH 1930, Pittorica 2 valori (58, 59). 1.750 350
6231 HH 1927, Pittorica dent. 11, 30 c. nero e bruno (63). 450 90
6232 HH 1927, Pittorica, 50 c. nero e oliva dentellato 11 (64). (A. Diena). 2.500 400
6233 HH 1926-30, Pittorica 1 lira senza filigrana, dent. 11, non dentellato a sinistra (65g) con bordo

integrale. (Cert. Raybaudi). 1.350 250
6234 1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E) timbrati su foglio. (E. Diena). 215 40
6235 1928, II Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (72/77) timbrati su foglio, 20/2/78. 140 50
6236 HH 1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80). (Sorani). 325 70
6237 HH 1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80). 325 60
6238 H 1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86). 200 50
6239 H 1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86). 200 30
6240 HH 1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.). 950 200
6241 HH 1932, VI Fiera di Tripoli, posta ordinaria 7 valori cpl. (108/17) in blocchi di quattro angolo di foglio. 2.200 500
6242 1933, VII Fiera 10 c. (118) coppia su cartolina da Tripoli per Novara, 24/3/33. — 120
6243 1933, VII Fiera 25 c. (119) + Pittorica 5 c. (60) su cartolina da Tripoli per Genova, 5/4/33. — 70
6244 1933, VII Fiera 30 c. (120) su cartolina da Tripoli per Novara. — 100
6245 HH 1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20). 1.375 400
6246 HH 1934, VIII Fiera di Tripoli, la serie di posta ordinaria, 7 valori cpl.(125/31). 225 50
6247 HH 1934, VIII Fiera di Tripoli, la serie di posta ordinaria, 7 valori cpl.(125/31) in quartina. 900 200
6248 1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.). (Cert. Caffaz). 1.000 300
6249 1934, VIII Fiera, 7 valori cpl. (125/31). 200 40
6250 HH 1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A). 175 40
6251 HH 1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A) in blocchi di quattro. 700 175
6252 1937, Strada litoranea 4 valori cpl. (140/41+A.) su raccomandata aerea da Tripoli per Monza, 29/4/37. — 60
6253 HH 1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent. 11 (144/45). (A. Diena -Raybaudi - Fiecchi). 5.800 1.000
6254 1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11(144/45). (Cert. Biondi). 1.000 180

6350

6255 1937, Pittorica 5 lire (144) blocco verticale di 10 su ampio frammento da Bengasi, 4/1/38. Rarità
in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi). — 1.800

6256 HH 1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva, dent. 11 (145). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 1.300 225
6257 1937, Pittorica 10 lire (145) striscia orizzontale di 6 su frammento. Non comune. (A. Diena). — 500
6258 HH 1940, Pittorica, 5 lire nero e azzurro dent. 14 (163). — 70
6259 1940, Triennale d’Oltremare 5 c. (164) 2 quartine + 10 c. (165) + (A.41) su busta da Tripoli per

Rivanazzano, 10/8/40. — 125
6260 1942, Asse 8 valori cpl. (171/77+A.) + complementari su raccomandata da Tripoli per Teramo, 11/1/42. — 100
6261 HH 1928-29, Posta aerea, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2). 125 30
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6262 HH 1928-29, Posta aerea, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2). 125 20
6263 1930, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2) su aerogramma da Tripoli per Firenze, 12/10/30. — 80
6264 1930, Posta aerea 50 c. (1) + Pittorica 50 c. (51) su busta da Tripoli per Torino, 28/11/30. — 25
6265 (H) 1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli 4 valori (4/7) in prove di lusso non dentellate su carta gessata. 320 70
6266 HH 1936, Posta aerea, 50 c. violetto con soprastampa capovolta (27b). (Cert. Raybaudi). 975 375
6267 HH 1915, Espressi, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2). 125 40
6268 HH 1915, Espressi, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2). 125 35
6269 HH 1915, Espressi, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2). 125 30
6270 HH 1922, Espressi, 60 c. su 25 c. rosso + 1,60 su 30 c. azzurro e rosso (5/6). 85 15

6233 6248

6253 6257

6271 1933, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11, con soprastampa in nero
(11). Molto bello, raro e sottoquotato. (Cert. Sorani). Foto Tavola 2. 13.500 4.500

6272 1933, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro (13). 700 175
6273 HH 1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dentellato 11 + 10 c. azzurro dentellato 14 (1/2). 440 100
6274 HH 1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dent. 11 (1) bordo di foglio. 350 90
6275 HH/H 1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13) con gomma integra i ni. 8 - 10/13.

Con traccia di linguella i bassi valori. 1.100 180
6276 HH 1924, Pacchi postali, nodo di Savoia, i quattro alti valori (10/13). (Cert. Raybaudi). 1.155 250
6277 HH 1915, Pacchi postali, 5 c. con doppia soprastampa (1a). (G. Oliva). 750 250
6278 HH 1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24). 1.500 375

6279 HH 1939, Pacchi postali, “fascio littorio” 5 c. bruno (26) con margine di foglio a destra. Molto raro,
circa 30 pezzi esistenti. (Cert. Sorani). Foto Tavola 2. 22.500 4.500

6280 1915, Segnatasse, la prima emissione 10 valori cpl. (1/10). 375 75
6281 HH 1915, Segnatasse 2 lire + 5 lire (9+10). Il 5 lire con parziale decalco della cifra. 245 + 70
6282 HH 1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 150 40
6283 /H/HH 1912-41, inizio di raccolta su fogli Marini con cartella. Da esaminare. — 200
6284 -, sequenza di serie di p. ordinaria ed espressi, montate su cartoncini, con annulli, in parte, da

verificare. (Sassone 2006 € 2.562,00). — 280
6285 H/HH -, piccolo lotto di varietà della serie Pittorica e del 5 c. Leoni. — 100
6286 -, 8 documenti postali vari con alcuni annulli interessanti (Castelbenito, Suani Ben Aden). — 70
6287 -, 9 documenti postali vari con alcuni annulli interessanti (Agedabia, Castelbenito, Hon,

Castelverde Libico). — 70
6288 1927-37, Fiera di Tripoli, 4 serie cpl.: I, II, IV e XI. 730 150

OLTREGIUBA
6289 HH 1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15). (Cert. Caffaz). 650 175
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6290 HH 1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15). 650 150
6291 HH 1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15). 650 125
6292 HH 1925, soprastampati 15 valori cpl. (1/15). 650 100
6293 H 1925, Michetti e Floreale, 2 serie (16/17) e (42/44). 216 40
6294 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). 500 100
6295 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44) due serie. 1.000 175
6296 HH 1925, Giubileo, 1 lira dentellato 13 1/2 (22) fresco esemplare. 1.000 270
6297 (H) 1926, Pro Istituto Coloniale 6 prove d’archivio non dentellate (P36/P41). Da esaminare per

qualche imbrunimento. (G. Oliva). 840 300
6298 HH 1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2). 225 50
6299 HH 1925, Pacchi postali, l’emissione di 13 valori cpl. (1/13). 1.275 300
6300 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi). 900 200
6301 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 900 200
6302 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro). 900 150
6303 H 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 600 100
6304 H 1925, Segnatasse 10 valori cpl. (1/10). 600 100
6305 H 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 600 90
6306 1925, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). 1.375 200
6307 HH 1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 675 200
6308 HH 1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 675 100

SASENO
6309 1924, Regno Michetti 30 c. bruno arancio (127) con annulli guller “Saseno - Isola” su cartolina a

tematica “Esperanto” diretta a Verona, 1/2/24. Non comune. (Sorani). — 225

SOMALIA

6310 6311 6312 6313 6314

6310 HH/H 1905, soprastampati a Zanzibar 2 valori cpl. (8/9). L’alto valore integro e firmato Raybaudi). 7.000 1.500

6311 HH 1906, Soprastampa di Zanzibar, 15 c. su 5 a. arancio (8). Raro. (Cert. Raybaudi). 6.000 1.300
6312 H 1906, Emissione di Zanzibar, 15 c. su 5 a arancio (8). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani). 4.000 800
6313 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Em. Diena - A. Diena). 1.600 375
6314 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (il n. 8 A. Bolaffi - A. Diena - Cert. Biondi). 1.600 300
6315 1906, Soprastampa di Zanzibar, 40 c. su 10 a. lilla (9) usato. (Cert. S. Wolf). 400 75
6316 1905, soprastampati a Zanzibar 40 c. su 10 a. lilla (9). 400 70
6317 1906-07, soprastampati con valore in moneta italiana, 7 valori cpl. (10/16). 165 30
6318 1906, 15 c. su 2 a. (13) foglio di 50 con margini e numero di tavola, timbrato. — 150
6319 HH 1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22). 350 60
6320 HH 1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22) in blocchi di quattro. 1.400 300
6321 1923, Soprastampati, 11 valori cpl. (34/44). 325 90
6322 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Raybaudi). 2.000 400
6323 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60) leggera traccia in due piccoli valori. (Cert. R. Diena) 2.000 300
6324 H 1924, Manzoni 6 valori cpl. (55/60). 800 150
6325 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (5 lire A. Diena). 3.250 700
6326 H 1924, Manzoni, i 4 valori piccoli (55/58). 60 15
6327 HH 1924, Manzoni, 30 b. su 1 lira azzurro e nero (59). 250 70
6328 HH 1924, Manzoni, 3 r. su 5 lire (60). (timbrino Bolaffi). 1.625 400
6329 HH 1924, Manzoni, 3 r. su 5 lire (60). (Cert. Raybaudi). 1.625 350
6330 HH 1924, Manzoni, 3 r. su 5 lire (60). (Cert. Raybaudi). 1.625 300
6331 HH 1924, Manzoni, 3 r. su 5 lire (60) ben centrato. — 300
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6332 1924, bustone assicurato per forza maggiore da Mogadiscio a Torino, 28/9/24, con spettacolare
affrancatura di 28 esemplari: Marcia su Roma e Leoni soprastampati + un espresso. Di pregio.
Foto a pagina 258. — 2.000

6323 6324 6325

6326 6327 6328 6331

6333 HH 1925-26, Giubileo del Re, l’emissione senza il n. 69 (67/68+70/72). 375 100
6334 HH 1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dent. 11 (67). 350 90
6335 HH 1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80). 350 100
6336 1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80). 225 50
6337 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). senza il n. 96A. (Cert. R. Diena) 1.100 250
6338 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 1.100 225
6339 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 1.100 200
6340 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). Ingiallimenti. 1.100 50

6341 1931, Floreale 5 lire + 10 lire (103+104) su raccomandata da Mogadiscio per Livorno, 5/8/31.
Rarità del settore. (Cert. Raybaudi). — 5.000

6342 HH 1927, Volta, 3 valori cpl. (109/111). 75 20
6343 HH 1927, Volta, 3 valori cpl. (109/111) in blocchi di quattro. 300 90

6341
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6344 HH 1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina. 1.400 300
6345 HH 1930, 50 c. lilla (139). 125 30
6346 HH 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (140/43). 375 100
6347 1930, Michetti soprastampati 20 c. + 30 c. (95+96A) su busta da Mogadiscio per Genova,

23/9/30, con a lato bollo a cerchio “Autocorriera/Mogadiscio/Bender Cassani”. Interessante. — 150
6348 HH 1931, S. Antonio 7 valori cpl. (158/64) con soprastampa “SAGGIO”. Il 75 c. presenta doppia

soprastampa di cui una in albino. — 30
6349 1932, Pittorica, dent. mista 14 x12 (179a). (Sorani). 600 125
6350 1936, Pittorica 20 lire (183) striscia di 8 + 3 complementari (A.21+A.24x2) su ampio frammento

da Mogadiscio, 13/8/36. Di pregio. (Cert. Raybaudi). Foto a pagina 274. — 900
6351 HH 1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92). 250 50
6352 HH 1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92) in blocchi di quattro tranne il

valore da cent. 50. 1.000 200
6353 1934, Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92). 300 75
6354 1934, Mostra Coloniale Napoli 12 valori cpl. (193/98+A). 320 100
6355 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). 875 200
6356 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). 875 150
6357 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). Qualche punto di ingiallimento. 875 100
6358 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212) in blocchi di quattro. 3.500 850
6359 HH 1935, Visita del Re 25 + 2,75 lire (212). 550 90
6360 HH 1932, Pittorica, dent. 14, lire 2,55 (226). 750 100
6361 1938, Pittorica 2,55 lire (226). 700 100
6362 1937, Pittorica dent. 14, 20 lire verde (229). (E. Diena - Cert. Biondi). 2.000 500
6363 1937-38, Pittorica, 2 valori (228-230). 645 80
6364 1938, Pittorica 25 lire (230). 600 100
6365 1936, Pittorica 20 c. (217) 2 esemplari di cui uno frazionato su cartolina da Mogadiscio per

Trieste, 2/10/36. — 60

6362 6363 6369 6370

6366 1938, Pittorica 25 lire (230) + (A. 24) su busta non viaggiata da Mogadiscio per città. — 3.500

6367 HH 1934, Posta aerea, Mostra d’Arte Coloniale a Napoli 6 valori (1/6) con soprastampa “SAGGIO”. — 25

6368 HH 1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio con
la varietà “1943” anziché “1934” (2a). (Cert. R. Diena). 7.500 2.000

6369 HH 1934, Servizio aereo, 5 valori (2/6) con soprastampa di prova “Servizio Aereo Speciale” utilizzata
per il servizio aereo n. 2. Non comuni. (Cert. Raybaudi). — 1.250

6370 H 1934, Servizio aereo, 5 valori (2/6) con soprastampa di prova “Servizio Aereo Speciale” utilizzata
per il servizio aereo n. 2. Non comuni. (Cert. Raybaudi). — 1.000

6371 HH 1934, Servizio aereo, 3 valori con soprastampa di prova “Servizio Aereo Speciale” utilizzata per il
Servizio Aereo (2). (Timbrini “SANABRIA”). Da esaminare. — 150

6372 HH 1923, Espressi, soprastampati “Somalia Italiana”, 2 valori cpl. (1/2). 200 50
6373 HH/HH 1927, Espressi 1,25 su 39 b. striscia verticale di 3 con dentellatura verticale fortemente spostata a destra

(7f). La dentellatura verticale destra tagliata con le forbici. Freschezza da esaminare. (Cert. R. Diena). — 190
6374 H 1940, Espressi, lire 1,25 su 30 b. rosso e bruno dent. 14 (8). (Cert. Terrachini). 275 80
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6375 HH 1927, Espressi 1,25 lire blocco di 6 formato da 3 coppie orizzontali non dentellate in mezzo e a
destra (7e x 3). Bella varietà di ottima qualità. 2.925 1.000

6376 HH 1939, Recapito autorizzato 10 c. (1) blocco di 6. 1.350 200
6377 H 1923, Pacchi postali, non emessi, 5 valori cpl. (10/14). (Cert. R. Diena) 1.750 450
6378 HH 1923, Pacchi postali, sopr. Somalia Italiana e moneta somala, 9 valori cpl. (21/29). (alti valori

Cert. Raybaudi). 720 200
6379 HH 1923, Pacchi postali, sopr. Somalia Italiana e moneta somala, 9 valori cpl. (21/29). 720 125
6380 HH 1923, Pacchi postali, 3 rupie su 3 lire giallo con soprastampa capovolta (28a). Raro. (Cert. E.

Diena). (Cert. Sorani). 900 180
6381 HH 1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42). 1.275 375
6382 HH 1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42). 1.275 300
6383 H 1926, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 13 valori cpl. (30/42). 850 150
6384 HH 1926-31, Pacchi postali, non emessi 7 valori cpl. (43/49) tutti con bordo di foglio. Ottima qualità. 2.400 900
6385 HH 1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa I tipo, non emessi 7 valori cpl. (43/49). (Cert. Terrachini). 2.400 600
6386 HH 1926-31, Pacchi postali, non emessi, 5 cent. bruno (43) uno dei valori rari della serie. (Cert. Raybaudi). 750 125
6387 HH 1926-31, Pacchi postali, 10 c. soprastampa rossa I tipo, non emesso (44). (Cert. Avi). 750 150
6388 HH 1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53). 450 150
6389 HH 1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53) timbrini al verso. 450 80
6390 H 1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53) freschi. 300 80
6391 H 1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53). 300 60
6392 HH 1928-41, Pacchi postali con i fasci, la serie (54/65) senza i n. 54-58-61. (Cert. Raybaudi per i ni. 64 e 65). 3.000 500
6393 HH 1928-41, Pacchi postali, fascio littorio, la serie di 11 valori senza il rarissimo 50 centesimi

(54/57+59/65). (alti valori Cert. Bolaffi). 4.875 1.200
6394 H 1928-41, Pacchi postali, la serie con i fasci senza gli alti valori (54/57+59+62/65). 1.250 200

6375 6376

6392 6393 6444 6446

6395 HH 1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Grande rarità in ottimo stato di
conservazione. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena). Foto Tavola 2. 20.000 5.000

6396 HH 1930-37, Pacchi postali 2 valori cpl. (66/67) + (71). 150 30
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6397 HH 1930, Pacchi postali, 2 valori cpl. (66/67). 120 40
6398 HH 1931, Pacchi postali, 3 valori cpl. (68/70). 330 100
6399 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Raybaudi). 1.500 400
6400 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Raybaudi). 1.500 370
6401 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). 1.500 350
6402 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro). 1.500 300
6403 H 1909, Segnatasse 11 valori cpl. (12/22). 1.000 200
6404 HH/ 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22), i valori da 40 c., 50 c. e 60 c. usati. — 150
6405 H 1906, Segnatasse, 1 lira (8). 1.500 125
6406 1909, Segnatasse, 50 c. + 5 lire (17+21) su piccolo frammento. 370 50
6407 H 1920, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana” in basso, 10 valori cpl. (23/32). (Cert. R. Diena) 1.900 650
6408 HH 1920, Segnatasse 5 c. (23) quartina. (Chiavarello, Biondi). 1.120 100
6409 HH 1920, Segnatasse 10 c. (24) quartina. (Chiavarello, Biondi). 1.120 100
6410 HH 1920, Segnatasse 40 c. (27) quartina. (Chiavarello, Biondi). 1.760 180
6411 HH 1920, Segnatasse 50 c. (28) quartina. (Chiavarello, Biondi). 1.600 150
6412 HH 1923, Segnatasse, 2 b. arancio e nero con soprastampa e cifre capovolte (34a). Non comune. 975 180
6413 HH 1926, Segnatasse, 11 valori cpl. (41/51). 900 180
6414 H 1926, Segnatasse, 11 valori cpl. (41/51). 600 100
6415 H/HH 1926, Segnatasse,  11 valori cpl. (41/51). 600 90
6416 HH 1926, Segnatasse, 20 c. con soprastampa e cifre capovolte (43a). Non comune. (G. Oliva). 1.200 225
6417 HH 1926, Segnatasse 5 valori con soprastampe e cifre capovolte (42a, 44a/47a). 1.950 250
6418 H 1934, Segnatasse, soprastampati 13 valori cpl. (52/64). 300 50
6419 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 330 90
6420 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena) 330 90
6421 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 330 50
6422 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 330 50
6423 H/HH 1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12), il 3 lire gomma integra. 120 30
6424 HH 1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro. 720 125
6425 -, sequenza di emissioni usate montate su cartoncini con timbri, in parte, da verificare (Sassone

2006 € 3.600,00 circa). — 400

TRIPOLITANIA
6426 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16), i piccoli valori da esaminare. (Cert. R. Diena). 2.000 350
6427 H 1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16) traccia leggerissima. (Cert. E. Diena). 800 270
6428 HH 1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire  (11/15). 400 100
6429 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16) centrato. (timbrino Bolaffi). 1.625 450
6430 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (A. Diena - Cert. Sorani). 1.625 350
6431 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi). 1.625 350
6432 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16) da esaminare. (Cert. B. S. Oliva). 1.625 300
6433 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. E. Diena). 1.625 275
6434 H 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). 650 125
6435 HH 1927, Volta 3 valori cpl. (43/45) blocco di quattro. 300 65

6431 6432

6427

6433

6428

6434

6430
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6436 HH 1930, Milizia III soprastampati, 4 valori cpl. (69/72). 375 100
6437 1930-31, Pro Istituto Agricolo Coloniale 5 valori (73/77). 180 60
6438 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (87/93) in blocchi di quattro. 200 50
6439 HH 1930, Posta aerea, Non emesso 50 c. bruno (8). 125 35
6440 1937, Posta aerea, sette valori (9/11+13/16) + Libia 80 c. lilla  (A2) annullati su busta aerea dell’

8/9/1937 da Tripoli all’Isola di Giava. Un difetto interessa il francobollo comune da 1 lira.
Interesse per la destinazione. (Cert. Raybaudi). — 250

6441 HH 1930-31, Posta aerea, Istituto Agricolo, 5 valori cpl. (17/21) in blocchi di quattro. 320 125
6442 HH 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27) in blocchi di quattro. 600 150
6443 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29). 100 30
6444 H 1924, Segnatasse per vaglia, soprastampa piccola, 6 valori cpl. (1/6) raro il 40 cent. con Cert. Caffaz. 2.000 600
6445 H 1924, Segnatasse per vaglia (1/6). 2.000 350
6446 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 40 c. verde soprastampa in caratteri piccoli (2). (Cert. Raybaudi). 2.400 700
6447 HH 1924-26, Segnatasse per vaglia, l’emissione di 6 valori cpl. con i valori più comuni (1-3/6-8). (Cert. Carraro). 975 200
6448 HH 1924-26, Segnatasse per vaglia, l’emissione di 6 valori cpl. con i valori più comuni (1-3/6-8).

(Cert. Raybaudi). 975 200
6449 HH 1924-26, Segnatasse per vaglia, l’emissione di 6 valori cpl. con i valori più comuni (1-3/6-8).

(Cert. B. S. Oliva). 975 175
6450 HH 1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8) in

blocchi di quattro angolo di foglio. 3.900 500
6451 -, sequenza di serie usate con timbri da verificare (Sassone 2006 € 4.085,00). — 500

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE
6452 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, Non emessi, 9 valori cpl. (1/9). 3.900 800
6453 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, 60 su 30 c. con soprastampa nera (4/I). (Cert. Raybaudi). 1.950 350
6454 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampa nera 2 su 1 lira verde oliva (7/I). 1.950 400
6455 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, Non emessi soprastampati, i 7 valori più comuni (11/17). (Cert.

Raybaudi). Foto a pagina 282. 2.250 350
6456 HH 1948-51, BMA TRIPOLITANIA; Il giro cpl. senza le tasse (1/34). 275 100

6452 6453 6454
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6457 HH 1948-51, BMA ERITREA, il giro cpl. senza le tasse (1/33). 300 90
6458 1942, M.E.F., raccomandata da Asmara per Alessandria d’Egitto, 16/10/42 affrancata con 2 1/2 (3)

+ 3 p. (4) coppia + 5 p. (5) 5 esemplari. Rara, di pregio. Foto a pagina 281. — 750
6459 1947, M.E.F., 6 p. + 9 p. (11+12) su avviso di ricevimento di una raccomandata spedita a Roma,

14/2/47. Il 9 p. con 2 fori di spillo, normale in questo tipo di documento. Raro. — 150
6460 1946-47, M.E.F., una busta + una cartolina con diverse affrancature: (11+12, 6+8+13). — 80
6461 1952, TRIPOLITANIA, rara affrancatura mista composta da 4 m. su 2 p. rosso soprastampato “BA

TRIPOLITANIA” (30) coppia + 1 mal su 2 m. rosa soprastampa bilingue (24) coppia su busta di
piccolo formato, annullata con bollo di Castel Benito il 7/1/52 diretta a Pavia. Raro uso delle due
emissioni insieme. Foto a pagina 281. — 500

6462 1942, M.E.F., Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) timbrati con annulli di Rodi, 31/3/47, su busta non indirizzata. — 120
6463 HH 1948-50, BMA ERITREA, Segnatasse (1/10). 250 75
6464 HH 1948-50, BMA TRIPOLITANIA, Segnatasse (1/10). 200 50
6465 H 1943, FEZZAN, Pittorica, 10 fr. su lire 1,25 con doppia soprastampa (8a). Raro. (Cert. E. Diena). 4.500 1.000
6466 HH 1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1). 450 125

6465 6466 6470 6474

6477 6478 6479 6480 6481

6467 1943, FEZZAN, 0,50 su 50 c. violetto (11) coppia + un esemplare + 1 fr. su 25 c. azzurro e
celeste (12) + 0,50 su 50 c. bruno (A3) su lettera da Sheba l’11/6/43. Due esemplari con abrasioni
precedenti l’annullamento. Affrancatura importante. (Calves). 7.750 1.600

6467

6468

6468 1943, FEZZAN, 0,50 su 50 c. violetto (11) + 1 fr. su 25 c. azzurro e celeste (12) + 0,50 su 50 c.
bruno (A3) su lettera da Sheba il 4/6/43 diretta a Fort-Lamy. (Cert. Chiavarello). 4.750 1.200

6469 HH 1948, FEZZAN Territorio Militare, posta aerea 2 valori cpl. (1/2) in quartina. 120 30
6470 HH 1944, INSELPOST, Soprastampa di Vukovar (1) bruno rosso perforato a zig-zag. 3.600 1.000
6471 HH 1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, azzurro (2). 300 50
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6472 H 1944, INSELPOST, emissione di Rodi (2) azzurro perforato a zig-zag. 120 40
6473 H 1944, INSELPOST, emissione di Rodi, azzurro (2). (Chiavarello). 120 25
6474 HH 1944, INSELPOST, emissione di Rodi, bruno rosso (3) perforato a zig-zag. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 1.300 300
6475 H 1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). Due punti d’ingiallimento. (Caffaz). 650 60
6476 HH 1944, INSELPOST, soprastampa diagonale, bruno rosso, perforato a zig-zag (5) x 2 esemplari. 170 40
6477 HH 1945, INSELPOST, Leros, azzurro, dentellato 13 1/2 (8). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 4.200 1.000
6478 HH 1944, EGEO - WEIHNACHTEN, 5 c. lilla rosso (9). (Sorani). 400 150
6479 HH 1944, INSELPOST, Rodi “Natale” soprastampa del I tipo, coppia con un esemplare con cifre

spaziate (9+9b). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 1.225 250
6480 H 1944-45, INSELPOST falso “Wassermann”, azzurro con soprastampa a mano obliqua apposta nel periodo

dicembre ‘44/febbraio ‘45, per frodare la posta militare (CEI F1). (Cert. Chiavarello - Cert. Terrachini). — 200
6481 HH 1944-45, INSELPOST falso “Wassermann”, azzurro con soprastampa a mano obliqua apposta nel

periodo dicembre ‘44/febbraio ‘45, per frodare la posta militare. (Cert. Chiavarello). — 200
6482 HH 1950, SOMALIA AFIS, Pacchi postali 9 valori cpl. (1/9). 320 70
6483 HH 1950, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, 9valori cpl. (1/9)- 320 50
6484 HH 1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Cavaliere 13 valori cpl. (1/13). 200 50
6485 H 1950, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 600 100
6486 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati LIBYA 13 valori cpl. (1/13). 700 200
6487 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati in francs 10 valori tiratura mista (14/23). 450 100
6488 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, Segnatasse (1/7). 350 100
6489 HH 1951, TRIPOLITANIA, soprastampa con valore in mal (24/33). 240 50
6490 HH 1951, TRIPOLITANIA, Segnatasse (8/12). 240 50
6491 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, emissione per la Tripolitania, segnatasse (8/12) in blocchi di quattro. 1.050 175

POSTA AEREA
6492 1909, ITALIA/BRESCIA “Circuito Aereo”, cartolina postale illustrata spedita da Brescia a Firenze

in data 11/9/1909 affrancata con 5 c. verde (81) annullato con il timbro speciale del Circuito
Aereo “BRESCIA - STAZ.E CIRCUITO AEREO”. (Cert. Colla). — 400

6493 1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina ufficiale con timbro piccolo affrancata con
coppia da 5 c. verde e diretta a Francavilla a mare. — 350

6494 1912, GERMANIA, cartolina postale Zeppelin illustrata, volo Wiesbaden-Frankfurt + affrancatura
di 5 p. diretta a Londra il 29/10/12. (Sieger n. 16A). — 150

6495 1912, GERMANIA, cartolina speciale primo volo Monaco con timbro speciale del 12/12. — 60
6496 1912, GERMANIA, 3 cartoline voli sul Reno e sul Meno: Offenbach, Frankfurt, Darmstadt. — 100
6497 1913, BELGIO, Esposizione di Gand, cartolina per Rio de Janeiro affrancata con 10 c. (118). — 650
6498 1913, GERMANIA, cartolina speciale di posta aerea trasportata con il dirigibile Victoria Luise il 18/7/13. — 125
6499 1914-15, AUSTRIA, 3 esemplari (101,103,104) su 3 piccoli frammenti, annullati “K.u.K.

FLIEGERPOST/1914-1915/FSTE-PRZEMYSL”. — 120
6500 1917, ITALIA, esperimento “Torino-Roma” (1) una cartolina + un fronte di lettera  e Idrovolante

“Napoli-Palermo” (2) una cartolina + una lettera. — 50
6501 1918, AUSTRIA, primo volo Cracovia Vienna del 17/4/18. — 50
6502 1918, AUSTRIA, volo Cracovia-Vienna del 5/6/1918. — 50
6503 1918, ITALIA, Espresso 25 su 40 c. violetto (3) su lettera da Pavia per Pegli il 19/2/18. 500 100
6504 1921, POLONIA, aerogramma affrancato con i 2 valori dell’emissione di Poznan (Michel I e II) + (123+128). — 100
6505 — 1923, Programma dei voli di 36 pagine “Annual Aerial Manoeuvres” a Ramich, in arabo, inglese

ed ebraico. Rarità. — 100
6506 1923, SVIZZERA, volo militare, da Basilea a Schiers. — 35
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6507 1924, DANIMARCA, busta viaggiata con volo Copenhagen-Parigi via Amburgo. — 50
6508 1924, RUSSIA, aerogramma primo volo Mosca-Teheran affrancato con (A.16+A.17). — 150
6509 -, SVIZZERA, volo militare Laute-Zurigo, con affrancatura e vignetta obbligatoria. — 35
6510 1924, SVIZZERA, volo Romanshorn-Zurigo del 19/6/1924, una lettera e una cartolina con

etichetta del volo e annulli speciali. — 50
6511 1924, SVIZZERA, Giornata aerea di Solothurn, busta ufficiale con bella affrancatura + vignetta speciale. — 30
6512 1924-37, SVIZZERA, 33 pezzi del periodo: I voli, raccomandate aeree, ecc. Interessante, per specialisti. — 850
6513 1925, ITALIA, 3 lettere e 2 cartoline trasportate con il volo straordinario Livorno-Roma. — 150
6514 1925, ITALIA, 1 lettera e 2 cartoline trasportate con il volo straordinario Livorno-Roma. — 150
6515 1925, ITALIA, cartolina commemorativa del XII Congresso Filatelico di Livorno affrancata con 20

c. (183) e con l’apposto erinnofilo di p. aerea. (Cert. Terrachini). — 40
6516 1925, ITALIA Congresso di Livorno, cartolina del Congresso Filatelico di Livorno del 28/6/25 con

timbro del Comando 144ma Squadriglia Idrovolanti ed etichetta erinnofila. — 75
6517 1925, ITALIA, I volo Milano Zurigo del 9/9/25, raccomandata. — 50
6518 1925, ITALIA, volo Milano-Losanna-Ginevra. lettera raccomandata del 3/10/25 affrancata con ni.

184+190 annullati con bollo della “Posta aerea di Milano”. — 50
6519 1925, ITALIA, primo volo Milano-Ginevra, lettera affrancata con 1 l. Floreale. — 50
6520 12925, SVIZZERA, volo Basilea-Mannheim, intero da 20 c. + (A.4). — 30
6521 1925, SVIZZERA, volo Zurigo-Milano, 3 lettere variamente affrancate. — 50
6522 1926, FRANCIA, volo speciale Marsiglia-Algeri affrancato con (159+190x2) + 3 erinnofili

differenti dell’Aero-Club de Provence”. Interessante. — 150
6523 1926, ITALIA, busta trasportata con il primo volo regolare Roma-Genova, Compagnia S.A.N.A. — 70
6524 1926, SVIZZERA, volo Afrikaflug, tappa di Alessandria, affrancato con 35 c. bruno + 50 c. grigio

e rosso (6+9) con annulli speciali. — 50
6525 1926, SVIZZERA, I volo Le Chaux des Fonds-Basilea, aerogramma con bella affrancatura con

(A.3/9+A.10/12). — 80
6526 1926, SVIZZERA, I volo le Locle-Basilea, intero da 10 c. + (A.3). — 20
6527 1926, SVIZZERA, I volo Basilea-Schaffhausen con affrancatura e vignetta. — 30
6528 1926, SVIZZERA, volo Internazionale Basel-Schafhausen, 2 cartoline con annulli speciali, una

con etichetta della manifestazione. — 50
6529 1927, AUSTRIA, Primo volo Vienna-Marsiglia del 1/7/1927. — 40
6530 1927-28, AUSTRIA, 2 cartoline primi voli: Vienna-Marsiglia e Vienna-Costanza-Zurigo. — 50
6531 1927, FRANCIA, cartolina speciale primo volo Marsiglia-Vienna. — 50
6532 1927, IRAN, I volo Teheran-Pahlevi, aerogramma affrancato con 14 valori della I serie di p. aerea. — 180
6533 1927, ITALIA, volo Brindisi-Istambul, aerogramma con affrancatura multipla. — 50
6534 1927, SVIZZERA, I volo Bellinzona-Zurigo, busta postale apposita + affrancatura complementare

+ vignetta speciale. — 30
6535 1927, SVIZZERA, I volo Zurigo-Bellinzona, busta postale apposita + affrancatura complementare. — 30
6536 -, SVIZZERA, I volo Zurigo-Bellinzona, cartolina postale aerea con tete-beche (K13). — 40
6537 1927, SVIZZERA, volo speciale Brugg-Yverdon, cartolina con affrancatura, erinnofilo e timbro del

Centenario di Pestalozzi. — 30
6538 1927-57, lotto di 6 aerogrammi. — 50
6539 1928, GERMANIA, cartolina illustrata viaggiata con dirigibile LZ 127 volo Amerikafahrt

Frierichschafen-New York affrancata con Germania 2 m. azzurro (A.36) con timbro di arrivo e
autografo di E. A. Lehmann. — 80

6540 1928, GERMANIA, aerogramma per Santiago del Cile affrancato con p. aerea Zeppelin 4 m.
(A.37) + (A.27+A.28x2+A.30x2) + (384). — 150
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6541 1928, GERMANIA, “GRAF ZEPPELIN LZ 127” carta del Ristorante e carta dei vini di bordo in bianco. — 200
6542 1928, ITALIA, busta preparata per il volo sperimentale Roma-Barcellona, inoltrata per posta

ordinaria perchè il volo non ebbe luogo. — 60
6543 1934, ITALIA, Volo Roma-Tripoli, aerogramma affrancato con p.a. 50 c. (2A) + Filiberto 25 c. (231) coppia. — 100
6544 1928, LETTONIA, aerogramma del volo Riga-Mosca. — 50
6545 1928, MESSICO, aerogramma per New York del volo Mexico Nuevo Laredo, 1/10. — 50
6546 1928, STATI UNITI, First Italian Air Trans-Mediterranean Service, aerogramma affrancato con 2 c.

(450) diretto a Barcellona. — 200
6547 1928, SVIZZERA, I volo Le Chaux de Fonds-Ginevra, aerogramma. — 30
6548 1928-39, lotto di 6 aerogrammi. — 80
6549 1929, FRANCIA, Volo Francia-Madagascar del 13/12/29 di Roux e Cailliol. Bella  cartolina illustrata

raccomandata, affrancata con Merson 10 f. ed altri, con vari aerei sulla pista di Le Bourget. — 75
6550 1929, GERMANIA Zeppelin “WELTRUNDFAHART”cartolina illustrata di aeroporto affrancata

con Germania 5 m. compreso Zeppelin 4 m. (37) annullata il 15/8/29 e diretta a New York. Bollo
meccanico verde di Lakehurst in data 29/8. (Sieger 30Bc). — 150

6551 1929, GERMANIA Orientfahrt, cartolina illustrata Zeppelin annullata a Friedrichshafen il  24/3/29
diretta in Germania. (Sieger 23 I A). — 100

6552 1929, GERMANIA Zeppelin volo in Germania “Teil I”, cartolina affrancata con Germania ed
annullata Dusseldorf il 12/9/29, diretta a Lindau. (Sieger 33a). — 100

6553 1929, GERMANIA, cartolina viaggiata col dirigibile LZ 127 per Dresda Orientfahrt lancio Er
Ramble affrancato con Germania 1 m. (A. 32) il 25/3 e con timbro di arrivo del 26/3. — 150

6554 1929, GERMANIA, aerogramma volo LZ 127 Orientfahrt per Gerusalemme affrancato con
Germania 2 m. (A.33) del 24/3 e con timbro di arrivo del 27/3. — 400

6555 1929, GERMANIA, cartolina viaggiata con dirigibile LZ 127 Orientfahrt per Degerloch lancio Er
Ramble affrancata con Germania 1 m. (A.32) più due francobolli italiani aggiunti posteriormente
(trucco dell’epoca) e con timbro d’arrivo del 26/3. — 150

6556 1929, GERMANIA, aerogramma con volo LZ 127 Orientfahrt per Atene lancio Er Ramle
affrancato con Germania 2 m. (A.33) e con timbro di arrivo di Atene del 30/3. — 275

6557 1929, GERMANIA, aerogramma Orienthart lancio Er Ramle affrancato con Germania 2 m. (A.36)
del 25/3 e con timbro di arrivo del 26/3. — 175

6558 1929, GERMANIA volo sui Balcani, busta affrancata con Germania annullata Friedrichshafen il
15/10/29, bollo rosso ovale “Bucaresti”, diretta a Dusseldorf. (Sieger 42f). — 300

6559 1929, GRAN BRETAGNA, Valigia delle Indie, I volo Londra-Genova, tappa Croydon-Roma
affrancata con 2 valori da 2 1/2 p. Raro, 10 buste volate. — 300

6560 1929, MALESIA/GRAN BRETAGNA, Volo Karachi-Londra, aerogramma con doppia affrancatura.
Non comune. (454 buste trasportate). — 200

6561 1929, SVIZZERA, raccomandata via aerea “Par Avion Berne-Bale-Genes-Karaki” affrancata con
p.a. 15 c. rosso e verde + 45 c. rosso e azzurro + 1 f. violetto (3+8+12) con annullo GENEVE
CONFERENCE INTERNAT. DU TRAVAIL 13 VI 29, per Karaki. Splendida. — 40

6562 1929, VATICANO, I volo Città del Vaticano-Genova, aerogramma di Vaticano da Roma per Genova, 2/8. — 40
6563 1929-54, lotto di 8 aerogrammi provenienti dal Sud America per varie destinazioni. — 100
6564 1930, BOLIVIA, Zeppelin aerogramma per la Germania, 14/5/30, affrancato con 3 valori

(A.3B+A.3C+A.3H). — 900
6565 1930, GERMANIA Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con Germania (2 m. + 4 m. + 4 m.)

annullato a Friedrichshafen il  18/5/30 diretto a Lakehurst. (Sieger 57N). — 600
6566 1930, GERMANIA Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con Germania (4m. tre esemplari)

annullato Friedrichshafen il 18/5/30 con arrivo a Friedrichshafen il 6/6/30. (Sieger 57P). — 500
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6567 1930, GERMANIA, Sudamerikafahrt, cartolina illustrata di Amburgo affrancata con Germania (2
m.) annullata a bordo il  21/5/30 per il volo Friedrichshafen-Praia (Capo Verde) diretta in
Germania (Sieger 57B). (Sorani). — 400

6568 1930, GERMANIA Schlesienrundfahrt, cartolina illustrata dr. Eckener annullata a bordo il 24/6/30
e bollata a lato con doppio cerchio rosso “Gorlitz” il 24/6/30. (Sieger 69Bb). (Sorani). — 150

6569 1930, GERMANIA Zeppelin volo in Rheinland, cartolina affrancata con Germania, annullata a
Koln, diretta a Friedrichshafen il 6/7/30. (Sieger 72). (Sorani). — 100

6570 1930, GERMANIA Zeppelin volo in Svizzera e Vaduz, cartolina illustrata Zeppelin, annullata a
bordo del volo il 19/8/30. A lato bollo di Vaduz 19/8/30. (Sieger 79C). — 450

6571 1930, GERMANIA/BRASILE Sudamerikafahrt, cartolina illustrata Zeppelin con affrancatura mista
Germania 2 m. + Brasile 2000 rs., annullata Berlino 19/5/30 in partenza + a fianco “Condor Rio”
25-27/5/30, diretta in Germania. Non comune. (Sieger 57TT). (Sorani). — 500

6572 1930, GERMANIA/BRASILE Sudamerikafahrt, cartolina illustrata Zeppelin con affrancatura mista
Germania 2m. + Brasile 2000 rs. apposta al recto annullata Friedrichshafen il 18/5/30 in partenza + a
fianco “Condor Porto Alegre” 25-27/5/30, diretta a porto Alegre. Non comune. (Sieger 57MM). (Sorani). — 400

6573 1930, SIRIA, raccomandata primo volo Damasco-Bagdad. — 50
6574 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 65 c. verde su cartolina spedita da New York il

29/5/30, a Friedrichshafen il 6/6, diretta in Sassonia. Bollo in lilla della Crociera del II tipo. (Sieger 64F). — 250
6575 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 2.60 azzurro su aerogramma spedito da New York

il 29/4/30 giunto a Lakehurst il 31/5. Bollo in lilla della Crociera del I tipo. (Sieger 64C). (A. Diena). — 500
6576 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 1.30 bruno su cartolina spedita da New York il

29/4/30 giunta a Lakehurst il 31/5. Bollo in lilla della Crociera del I tipo. (Sieger 64B). (A. Diena). — 400
6577 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 65 c. verde su cartolina spedita da Lakehurst il

30/5/30, a Friedrichshafen il 6/6, a New York il 18/6. Bollo in lilla della Crociera del II tipo. (Sieger 64F). — 250
6578 1931, EGITTO Zeppelin Crociera in Egitto, da Alessandria, lettera affrancata con coppia del

francobollo soprastampato con un esemplare con varietà “1951” il 10/4/31 ad Alessandria, diretta
in Francia via Friedrichshafen il 13/4/31. — 400

6579 1931, EGITTO Zeppelin volo in Egitto (ritorno) lettera da Port Said a Berlino via Friedrichshafen il 13/4/31. — 200
6580 1931, EGITTO Zeppelin volo in Egitto (ritorno) da Port Said, giro sulla Palestina. (Sieger 105Ec). — 600
6581 1931, EGITTO, cartolina volo Zeppelin Agyptenfahrt dal Cairo per Lorch affrancata con 50 mm., 13/4/31. — 80
6582 1931, ISLANDA Zeppelin, volo in Islanda (ritorno) busta affrancata con Islanda (A9/11) annullata

con bollo di Reykjavik il  30/6/31 diretta a Bruxelles.(Sieger 114D). — 350
6583 1931, ISLANDA, cartolina fotografica del dirigibile LZ 127 Islandfahrt raccomandata affrancata

con p.a. 30 a. + 1 k. (9+10) per Basilea. — 100

6566
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6584 1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con lire 7,70 lire (A.25) +
complementare Imperiale da lire 1,25. Reca le firme dei piloti. (G. Bolaffi). 2.200 750

6585 1930, ITALIA, Crociera Balbo 7,70 (25) su aerogramma con firme dei piloti (GP25a). 2.200 500
6586 1931, ITALIA Crociera transatlantica ITALIA/BRASILE, cartolina raffigurante il gruppo dei

Trasvolatori, viaggiata da Venezia a Napoli. — 30
6587 1931, ITALIA/GRAN BRETAGNA, volo Roma-Londra “non-stop Flight”, affrancato con 1,25 lire

Virgilio (288) + 1/2 di G.B. Volo del Capitano Hawks, 375 buste volate. — 350
6588 1931, GERMANIA, aerogramma per Gerusalemme con volo LZ 127 Agyptenfahrt affrancato con

Germania 2 m. (A.36), annullato con timbro di bordo, 9/4/31. — 100
6589 1931, GERMANIA, primo volo Breslau-Instambul via Vienna, cartolina speciale raccomandata

per Gerusalemme. — 50
6590 1931, GRAN BRETAGNA/AUSTRALIA, due buste speciali primo volo Inghilterra-Australia:

Londra-Sidney e Darwin-Londra. — 75
6591 1930, GRECIA, linea Inghilterra-India, primo imbarco posta da Salonicco. Raro aerogramma (34

volati) per Karachi, raccomandato e bella affrancatura. — 180
6592 1931, LIECHTENSTEIN Zeppelin, volo Vaduz-Losanna, busta affrancata con Liechtenstein 2 fr. da

Vaduz il 10/6/31 diretta a Genf (Svizzera). — 250
6593 1931, LUSSEMBURGO/GERMANIA Zeppelin, volo a Magdeburgo, cartolina affrancata con

Lussemburgo bollata il 2/6/31+ affrancatura tedesca bollata il 7/6/31a Friedrichshafen. (Sieger 109). — 200
6594 1931, RUSSIA, serie Dirigibili 5 valori non dent. cpl. (22A/26A) su lettera viaggiata da Mosca a

Berlino il 15/5/31. — 200
6595 1931, SUDAN, primo volo Khartoum-Città del Capo, raccomandata con annullo speciale. — 100
6596 1931, SUDAN, primo volo Khartoum-Londra, raccomandata con annullo speciale . — 50
6597 1931, SVIZZERA, Zeppelin, I Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con (A.14+143). — 80
6598 1931, SVIZZERA, I Traversata Aerea delle Alpi con DO-X, Altenrhein-La Spezia, aerogramma

affrancato con 3 valori da 10 su 13 c. Non comune. — 800
6599 1930-31, TRIPOLITANIA, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale affrancata con 2 francobolli

di Tripolitania ed erinnofilo della Crociera. — 100
6600 1932, BRASILE, 2 cartoline con voli LZ 127 7° e 9° SAF dal Brasile alla Germania. — 30
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6601 1932, COLOMBIA/BRASILE aerogramma con affrancatura mista di Brasile e Colombia annullata a Rio il
24/3/32 a Friedrichshafen il 29/3/32 e in Colombia il 6/4/32. Firma autografa del Com.te Schiller. (Sieger 139B). — 250

6602 1932, DANIMARCA Zeppelin, IX Crociera in sudamerica, cartolina affrancata con Danimarca 1 Kr. +
15 ore annullati Kobenhayn il 20/10/32, diretta a Pernambuco ove giunse il 27/10, via Berlino (raro)
il 21/10. Bolli della Crociera: ottagonale arancio, doppio cerchio in rosso. (A. Diena). — 200

6603 1932, DANZICA Zeppelin, Luposta fahrt, cartolina affrancata con Danzica annullata il  28/7/32,
diretta in Danimarca. (Sieger 170Ab). — 250

6604 1932, GRAN BRETAGNA Zeppelin, I Crociera in Sudamerica, busta affrancata con Gran Bretagna
annullata il 18/3/32 diretta in Bolivia. Piega verticale. (Sieger 138B) — 300

6605 1932, IRLANDA III Crociera in Sudamerica, lettera affrancata con Irlanda diretta a Rio via
Friedrichshafen il 14/4/32. (Sieger 150Aa). — 250

6606 1932, ISLANDA, 9° crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma raccomandato con ricca
affrancatura: (A.1) striscia di 3 + (A.2) rara quartina + cascata (139-140-141). — 650

6607 1932, ITALIA, Garibaldi (A32/35) 4 valori in quartina + Dante (312) su raccomandata aerea da
Roma per gli USA il 10/8/32. Numerosi bolli di transito e arrivo al retro. — 750

6608 1932, ITALIA, Zeppelin, aerogramma per il Brasile con affrancatura multipla tra cui 5 valori aerea
di Garibaldi (A.32/36). Insieme non fresco. — 300

6609 1932, LETTONIA, Zeppelin III Sudamerikafahrt, aerogramma da Riga per il Brasile affrancato con
(A. 8/9+101+105+109), 15/4/32. — 650

6610 1932, LITUANIA Zeppelin,  terzo Viaggio in Sudamerica, cartolina affrancata con Lituania 5
diversi valori annullati Riga 14/4/32, diretta e giunta a Recife il 20/4/32.(Sieger 150). — 300

6611 1932, LUSSEMBURGO Zeppelin, VIII Crociera in Sudamerica, cartolina da Lussemburgo per il
Brasile, con affrancatura tedesca apposta ed annullata a Fiedrichshafen il 10/10/32 . (Sieger 189). — 200

6612 1932, NORVEGIA, Zeppelin, IV Sudamerikafahrt, cartolina postale da 10 o. affrancata con (A1
quartina + 113 coppia). — 450

6613 1932, PARAGUAY, Volo Zeppelin, aerogramma del 2/10/32, affrancato con (332+333x2+A.52+ A.53). — 110
6614 1932, POLONIA Zeppelin, IV Crociera in Sudamerica, intero postale polacco + affrancatura

complementare anche al retro annullato Varsavia il 26/4/32 e diretto in Brasile il 25/4/32. — 250
6615 1932, RUSSIA, intero postale russo da 10 k.+ 20 k. complementare spedito per via aerea da

Mosca il 21/8/32 e diretto a Vienna ove giunse il 23/8, via Berlino il 22/8. (Sorani). — 200
6616 1932, SVIZZERA, volo Basel-Ebrach, cartolina ufficiale “Coupe Gordon Bennet” con annulli

speciali del volo. — 40
6617 1932, VATICANO III Crociera in Sudamerica, aerogramma affrancato con Vaticano annullato il

15/4/32 diretto in Brasile. (Sieger 150). — 400

6609 6618

6618 1933, AUSTRALIA, Volo “Southern Cross” da Gerrigong (Nuovo Galles del Sud) a New Plymouth
(Nuova Zelanda) senza scalo, aerogramma da Sidney per Sidney affrancato 2 valori per
complessivi 5 pence. Aerogramma raro, 20 buste trasportate, con firma del comandante e degli
altri membri dell’equipaggio. (Cert. E. Diena). — 2.000
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6619 1933, AUSTRIA, cartolina trasportata con volo a vela Vienna-Semmering pilotato da
R. Kronfeld, 13/1/33. — 50

6620 1933, BULGARIA, Zeppelin Prima Crociera in Sudamerica, busta
raccomandata affrancata con Bulgaria ed annullata il 3/5/33 diretta a
Pernambuco in Brasile. (Sieger 202Aa). (Sorani). — 700

6621 1933, CANADA, busta con timbro “Italian Good Will Tour” e foglia
d’acero, affrancata con 8 valori da 1 c., diretta a N.York. — 100

6622 1933, CANADA, aerogramma per N.York affrancato con 3 francobolli, con
a lato “Italian Good Will Tour” e foglia d’acero. — 100

6623 1933, CANADA, busta per Chicago recante oltre l’affrancatura un erinnofilo
della Crociera del Decennale. — 50

6624 1933, CANADA, aerogramma da Montreal per l’Iowa affrancato con 8 c.,
con a lato bollo “Italian Good Will Tour” e foglia d’acero. — 50

6625 1933, ITALIA, aerogramma da Roma a Torino con bollo lineare “Decennale
dell’Armata Azzurra - Marzo 1933” + erinnofilo. Da esaminare. — 100

6626 1933, ITALIA, Zeppelin, cartoncino per il Brasile affrancato con 12 lire (A.48) +
(334+335). Di pregio. — 500

6627 1933, ITALIA, Crociera Zeppelin, raccomandata per Pernambuco affrancata
con Marcia Su Roma 2,75 + 12 lire Zeppelin. 1.300 300

6628 1933, ITALIA, Zeppelin 5 lire verde e bruno + 3 lire ardesia e verde + lire
2,75 verde della marcia su Roma (A45+A46+339) su aerogramma
raccomandato da Roma per Vienna il 29/5/33. 830 300

6629 1933, ITALIA Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (A.45/50) su lettera
raccomandata via “Zeppelin” da Milano a Rio de Janeiro il 6/5/33. 5.750 1.250

6630 — 1933, ITALIA Crociera del Decennale segnalibro illustrato in stile “futurista” al
recto ed al verso, “Omaggio Lane Marzotto”,  con  la formazione della squadra
in volo divisa in 8 squadriglie con i nominativi di ogni apparecchio ed i nomi
dei componenti di ogni equipaggio. Molto gradevole ed interessante. — 150

6626

6629

6631 6632

6630

6631 1933, ITALIA Crociera del decennale, trittico da lire 5,25 + 19,75 (A.51C)
sigla “BISE” su cartolina raccomandata spedita da Lido di Venezia ad
Amsterdam il 16/6/33. L’esemplare presenta angolo di foglio. (A. Diena). 4.000 1.500

6632 1933, ITALIA, Crociera Balbo, trittico sigla “GIOR” da 5,25 + 44.75 (52G) su
busta raccomandata aerea del 16/6/33 da Roma a Chicago. (Cert. Raybaudi). 3.250 1.500
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6633 1933, ITALIA, Crociera del decennale, aerogramma da Milano per città, via Islanda, affrancato
con trittico I - LONG (51I). Di pregio. (Cert. Raybaudi). 3.750 1.400

6634 1933, ITALIA Crociera del decennale, trittico da lire 5,25+44,75 (A.52L) sigla “NANN” su
aerogramma raccomandato da Orbetello a New York il 12/6/33. Firme dei piloti. (Cert. E. Diena). 3.250 1.000

6635

6636

6645

6637

6635 1933, ITALIA, Posta aerea, Crociera Balbo, trittico sigla “RANI” da 5,25+44,75 (52P) applicato con le
tre parti staccate su busta raccomandata del 1/7/33 da San Remo per New York. La busta giunta a
Roma in ritardo non viaggiò con gli aerei della Crociera ma per via aerea ordinaria. Venne inoltre
rispedita nel viaggio di ritorno per via di mare con il piroscafo Rex. (Cert. Oliva - Cert. Raybaudi). — 2.500

6636 1933, ITALIA, Crociera Balbo, trittico sigla “TEUC” da 5,25 +44,75 (52S) su aerogramma
raccomandato del 13/6/33 da Roma a Tegucigalpa (Honduras). L’aerogramma arrivò con
l’idrovolante della Crociera sino a New York quindi venne inoltrata via terra in Honduras.
Piccolo difetto irrilevante, da esaminare. Grande rarità per la destinazione. (Cert. Raybaudi). — 2.000

6637 1933, ITALIA, Crociera del Decennale, aerogramma affrancato con Trittico I-TEUC (51S), diretto
a Reykiavik. Piccolo strappetto nella busta, in alto a sinistra. (Cert. Carraro). — 900
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6638 1933, ITALIA Crociera del Decennale, aerogramma spedito dal Podestà della città di Fiume
diretto al Sindaco di Montreal (Canada) affrancato con il trittico “Servizio di Stato” (SA1) il 6/6/33.
E’ una delle due buste conosciute annullate con bollo di ufficio ambulante. Rarità. (Cert. L.
Raybaudi - Cert. A. Diena - Cert. Colla). Foto Tavola 4. 30.000 10.000

6639 1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 5 cartoline dirette a Arta (Udine) durante varie tappe della
Crociera: Londonderry, Montreal, N. York, Shediac, Lisbona. Tutte firmate A. Bolaffi. — 350

6640 1933-35, ITALIA, lotto di 4 pezzi: cartolina volo Roma-Gerusalemme, busta per New York,
cartolina da Varallo con affrancatura di Italia, Belgio e Marocco, busta da Parigi per Rodi. — 75

6641 1933, YUGOSLAVIA, primo volo Lubiana-Zagabria, cartolina con timbro speciale. — 50
6642 1933, PALESTINA, I Viaggio aereo Gerusalemme-Roma, lotto di 3 lettere da Gerusalemme. — 50
6643 1933, PARAGUAY, Zeppelin, aerogramma del 16/8/33, affrancato con (333x3+A.67). — 110
6644 H/ 1933-36, POSTA RAZZO piccolo album di vignette per la posta razzo composta da 52 esemplari

nuovi o su piccoli frammenti con annulli appositi. Vignette tedesche, inglesi, italiane e in
maggioranza americane. Interessante, ottima base per ampliamento. — 300

6645 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma da N. York per la California, via Roma,
affrancato con 3 valori da 1 dollaro (390) e 2 da 30 c. (388). Raro, 492 trasportati. (Cert. Carraro). — 750

6646 1933, 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma N.York-Parigi, nel volo di
ritorno, con affrancatura multipla nella tariffa di 3 dollari e 60 centesimi. Al verso applicato come
chiudilettera, o successivamente, un trittico di Egeo (A. 29) di qualità scadente, non annullato.
Piega verticale che interessa il valore da 1 dollaro e il Trittico. — 375

6647 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma da N. York per N.York, via Roma,
affrancato con 5 valori (381+387x2+390+391). Raro, 492 trasportati. (Cert. Carraro). — 750

6648 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma da Chicago per N. York affrancato con
(381x2+389+390). Formato lungo. (Cert. Carraro). — 600

6649 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, telegramma da Chicago del 15/7/33 (Bollettino 15)
che informa sulla posizione di Balbo. — 200

6650 1933, STATI UNITI, busta per Chicago con foto dello Zeppelin attaccata come erinnofilo. Curiosa. — 75
6651 1933, STATI UNITI, busta ricordo affrancata con 8 c. (A.17), per l’arrivo della Crociera Balbo. — 50
6652 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo diretta a Collinsville, affrancata

con quartina del 2 c. (373). — 75

6662
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6653 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Brooklin a Rutherford. — 50
6654 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Chicago a Rochester. — 50
6655 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Chicago a N. York. — 50
6656 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Washington a Rutheford. — 50
6657 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Chicago a Cleveland. — 50
6658 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da N. York per Rutheford. — 50
6659 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Chicago a Versailles (Ohio). — 75
6660 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Brooklin per East Orange. — 50
6661 1933, STATI UNITI, busta commemorativa della Crociera Balbo, da Chicago a Rutheford. — 50

6672

6674 6675

6662 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, volo di ritorno Chicago-Roma, aerogramma
affrancato con 14 valori indirizzato alla rara destinazione di Port Sudan (Mar Rosso). Di pregio,
per specialisti. (G. Bolaffi - Cert. Bolaffi). Foto pagina precedente. — 1.650

6663 1933-34, IRLANDA/STATI UNITI, aerogramma con doppia affrancatura e firme piloti. — 600
6664 1933, SOMALIA mancato collegamento con lo Zeppelin a Siviglia, aerogramma da Mogadiscio il

27/9/33 affrancato con valori della Pittorica dent. 12 (167-173-174-175-180-181). Posta restituita.
Affrancatura di pregio. (Sieger 238). — 500

6665 1933, TERRANOVA, Crociera del Decennale, aerogramma da S. John’s per il Canada, via Roma,
affrancato con il soprastampato da 4,50 dollari su 75 c. (Bolaffi 18A). (Cert. Carraro). — 600

6666 1933, TERRANOVA, busta da Shaol Harbor per gli USA, viaggiata l’8/8, con scritta che ricorda la
partenza di Balbo dallo stesso luogo nello stesso giorno. — 100

6667 1933, TRIPOLITANIA Zeppelin, 12 lire azzurro (A25) + valori complementari su aerogramma
spedito da Tripoli per il Brasile il 27/5/33. — 400

6668 1933, SVIZZERA, Zeppelin, aerogramma affrancato con 2 f. (A.15). — 80
6669 1929-33, Etichette Crociere, lotto di sei frammenti con etichette annullate. — 70
6670 1934, AUSTRALIA, primo volo Brisbane-New Guinea di Ulm col “Faith in Australia”. — 50
6671 1934, IRLANDA, primo volo RAS Liverpool-Belfast, aerogramma affrancato con 2 valori di Gran Bretagna. — 30
6672 1934, ISLANDA, III crociera Zeppelin in Sudamerica (Argentina), aerogramma con ricca

affrancatura: (98/103) + (104) + (1) + (140) + (144). (Facit ca. euro 2.000). — 750

6673 1934, ITALIA REGNO, Posta
aerea, due valori Marcia su Roma
(42/43) + l’aeroespresso da lire
2,25 (44) su lettera raccomandata
da Milano a Londra il 9/1/34. — 250
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6674 1934, ITALIA Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (56/59) + un valore complementare su
aerogramma da Roma a Buenos Aires il 26/1/34. (Cert. Bolaffi). 1.600 500

6675 1934, ITALIA Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl.(56/59) + un valore complementare su
aerogramma raccomandato da Milano per S. Paolo. 1.600 500

6676 1934, ITALIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma affrancato con 5 su 2 lire (A.58) +
(326+328+335+346) diretto in Marocco. Rara destinazione. (Cert. Carraro). — 500

6677 1934, ITALIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma (cartolina) affrancato con 3 su 2 lire  (A.57) + 25
c. (346). (Cert. Carraro). — 150

6678 1934, ITALIA, Volo Roma-Buenos Ayres,  5 su 2 lire rosa (A58) + 2,75 Marcia su Roma (339)
aerogramma raccomandato da Milano il 25/1/34. 750 250

6679 1934, ITALIA  Volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) + 2 valori complementari su lettera
raccomandata da Roma per Massaua il 9/11/34. (Colla). 3.250 1.000

6680 1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma (cartolina commerciale) affrancato con 1 lira
(A.83) + Imperiale 10 c. (245). (Cert. Carraro). — 150

6676

6681 1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con Servizio Aereo 10 lire
“coroncina” (2), senza bollo d’arrivo. Raro e di bella qualità. (G. Bolaffi. A. Diena). Foto Tavola 4. 30.000 11.500

6682 1934, MADAGASCAR, primo volo Madagascar-Europa, busta da Tananarive per Parigi. — 50
6683 1934, SVIZZERA Zeppelin, XII Crociera in sudamerica, busta affrancata con 2 valori di Svizzera

annullati Zurigo il 6/12/34, diretta a Buenos Aires. (Sorani). — 100
6684 1935, FRANCIA, cartolina speciale primo volo senza scalo per il Sud America interrotto il 17/2 e

trasportata a mezzo corriere a Porto Praia. Timbro speciale. — 40
6685 1935, PARAGUAY XIII crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma raccomandato con (80)

coppia + altri. (Cat. euro 350+). — 100
6686 1935, SVIZZERA, I volo Invernale sulle Alpi, aerogramma. — 30
6687 1935, SVIZZERA, I Manifestazione volo con aliante, cartolina affrancata con 1 f. (259). A lato

cachet esplicativo di mancato svolgimento del volo. — 30
6688 1936, DANIMARCA, busta da Copenhagen per il Venezuela trasportata con il volo inaugurale Air

France transatlantico del “Ville de Buenos Aires”. — 75
6689 1936, MESSICO Hindemburg II Crociera in Nord America, aerogramma raccomandato, volo di

ritorno dal Messico per la Germania, affrancato con valori di Messico, via New York per
Francoforte il 25/5/36. (Sieger 411D). — 350

6690 1936, CINA, primo volo Canton-Hanoi per l’Inghilterra. — 30
6691 1936, GERMANIA, Aerogramma da Amburgo per Valparaiso linea Francia-Sud America C.G.A. — 50
6692 1936, ITALIA, primo volo Milano-Francoforte-Amsterdam, lettera per Francoforte, 3/5. — 50
6693 1936, POLONIA, busta primo volo Varsavia-Palestina del 27/10 con annullo speciale. — 50
6694 1936, POLONIA, busta con francobolli ed annullo speciale Gordon Bennet Varsavia + cartolina

primo volo Varsavia-Palestina. — 50
6695 1937, EGEO, Compagnia A.L., raccomandata primo volo Rodi-Haifa con T.S. violetto in cartella tre righe. — 50
6696 1937, FRANCIA, I Volo Parigi Torino, 2 aerogrammi affrancati entrambi con 2,25 f. (A10), diretti

a Milano, uno con cachet rosso, uno con cachet nero. — 80
6697 1937, ITALIA, I Volo Milano-Torino-Parigi, aerogramma affrancato con (253 + A.14). — 15
6698 1938, DANIMARCA, busta da Copenhagen per Caracas trasportata col volo veloce DLH da Francoforte. — 100
6699 1938, ITALIA, due aerogrammi per la Germania viaggiati per posta aerea espresso con differenti

affrancature, una in porto multiplo. — 50
6700 1938, SVIZZERA, I volo Zurigo-Stoccolma, aerogramma. — 20
6701 1939, MESSICO, volo Sarabia Messico - N. York, aerogramma affrancato con (A.89 + 535x2). — 650
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6702 1939, MESSICO, Volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato
(A.89) + complementare. — 375

6703 1939, OLANDA, aerogramma primo servizio postale Francia-Stati Uniti per Horta (Azzorre). — 50
6704 1939, SVIZZERA, volo speciale Zurigo-Barcellona, aerogramma. — 35
6705 1940, SVIZZERA, volo nazionale Croce Rossa del 9/5 affrancato con 1 f. carminio e oliva (126a)

da Bellinzona per Sissach con a lato annullo “Feldpost 23”. — 40
6706 1940, SVIZZERA, volo speciale “Dono Nazionale”, aerogramma affrancato con Pro Patria

(349x2+350+352+353x2). — 30
6707 1940, SVIZZERA, volo speciale, aerogramma da Samaden per Basilea, affrancato con (A.12a). — 30
6708 1941, EGITTO, Biglietto aereo MISR AIRLINES emesso per il volo dal Cairo per Lydda. Raro. — 50
6709 1943, ISOLE JONIE primo volo Corfù-Patrasso, aerogramma con gli 8 valori delle Isole Jonie +

due valori di posta aerea da Corfù a Patrasso il 6/5/42. — 150
6710 1947, BELGIO, CIPEX, 6 aerogrammi con i valori della serie con i 2 tipi di soprastampa. — 40
6711 1947, BELGIO, 3 buste volo speciale Bruxelles-New York, Centenario  Esposizione Filatelica. — 50
6712 1947-61, lotto di 9 buste di primi voli da e per l’Italia. — 50
6713 1950-64, ISRAELE, 12 voli diversi verso Europa, Stati Uniti e Giappone. — 60
6714 1951, BELGIO, volo speciale in elicottero del 24/9, 10 lettere con tappe differenti. — 30
6715 1959, ITALIA, volo inaugurale TWA Boeing 707 Roma-New York. — 20
6716 -, GRAN BRETAGNA e paesi vari, 115 aerogrammi degli anni ‘60 relativi a voli generalmente

interessanti gli scali inglesi — 80
6717 -, GRAN BRETAGNA e paesi vari, 110 aerogrammi relativi a voli e collegamenti concernenti scali

inglesi, anni ‘70. Da esaminare. — 80
6718 -, 76 aerogrammi di periodi e paesi vari in 2 portabuste. Interessante, da esaminare. — 100
6719 -, album con 50 cartoline raffiguranti o volate con Zeppelin. Insieme interessante, per specialisti,

merita esame. — 500
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6720 -, ZEPPELIN, raccolta montata su fogli con descrizioni composta da 40 pezzi (in genere cartoline)
del periodo tra il 1908 e il 1924. ottima base per approfondimenti. — 1.500

6721 — -, ZEPPELIN-WELTFAHRTEN, volume in edizione speciale di 264 esemplari di tiratura con la storia
degli Zeppelin dal 1889 al 1932, con dati tecnici, cartina, testo e piccole ed interessantissime
fotografie originali applicate negli appositi spazi nel testo. In tedesco, rarità bibliografica. — 400

6722 -, I voli, 3 volumi con aerogrammi di I voli generalmente SAS, alcuni molto ripetuti, varie nazioni
(400 pezzi) + altro volume con materiale più vario: aerogrammi tra cui un cartoncino affrancato
con 1 lira Roma Mogadiscio, aerogrammi commerciali, buste commemorative (circa 120 pezzi).
Interessante, da esaminare. — 450

POSTA POLARE
6723 /H 1897-1910, SPITZBERGEN, 7 francobolli non ufficiali emessi dalle linee di navigazione delle

crociere all’Isola Spitzbergen ed usati dai turisti per la corrispondenza. Non comuni. — 50
6724 1910-15, CAPO NORD, 3 francobolli non ufficiali, emessi dalle linee di navigazione delle

crociere a Capo Nord e Spitzebergen, usati dai turisti per la corrispondenza. — 30
6725 1918-24, Norvegia, cartolina trasportata dalla nave FRAM nella spedizione polare di R. Amundsen con

annullo di partenza POLHAVET (Polar Sea) del 13/9/18 e di arrivo del 4/8/24. Autografata da Amundsen. — 200
6726 1924, R NAVE ITALIA, guller annullatore di Leoni 15 c. (108) su bustina per Brescia, 26/4/24. — 30
6727 1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi

effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” ed, al verso, con
2 francobolli norvegesi da 5 e 25 o, annullati “King’s Bay - 18/6/25”. Fu trasportata
dall’Idrovolante Dornier - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth
effettuarono il tentativo polare conclusosi all’88 parallelo per avaria. — 400

6728 1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi
effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” e, al verso, con 2
francobolli norvegesi da 5 e 25 o. annullati “King’s Bay 18/6/25”. Fu trasportata dall’Idrovolante
Dornie - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth effettuarono il
tentativo polare conclusosi all’88° parallelo per avaria. — 400

6729 1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi
effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” ed, al verso, con
2 francobolli norvegesi da 5 e 25 o, annullati “King’s Bay - 18/6/25”. Fu trasportata
dall’Idrovolante Dornier - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth
effettuarono il tentativo polare conclusosi all’88 parallelo per avaria. — 250

6730 1926, bustina affrancata con G.B. 2 1/2 p. con interno datato “Pulham 12/4/26” (Gran Bretagna),
relativa alla tappa inglese del Dirigibile Norge, scritta da A. Caratti motorista del Norge, diretta a
Rovato (BS). Francobollo con timbro di Harleston-Norfolk. — 300

6731 H 1926, Vignetta ufficiale del Volo Transpolare del Dirigibile Norge in blocco di 12 non dentellati. — 1.000
6732 HH/ 1926, vignetta ufficiale del “Volo Transpolare del Norge” in foglio di 20 esemplari dentellati, con al verso il

bollo violetto dell’equipaggio italiano. Sono presenti 2 varietà: manca una perforazione orizzontale ed è
presente una coppia tete-beche con un esemplare con centro capovolto. Interessante. (Cert. Raybaudi). — 1.000
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6733 1928, ITALIA SESTO CALENDE/ R NAVE CITTA’ DI MILANO, Spedizione di Soccorso ai
Naufraghi del Dirigibile “Italia”, da Sesto Calende, 10/6/28 a King’s Bay. Molto interessante. (A.
Diena. Cert. Longhi). — 500

6734 1931, GERMANIA “Polarfahrt”, cartolina affrancata con Germania 1 m. rosso sopr.
“Polarfahrt”(A40) annullato il  24/7/31, diretta in Belgio via Berlino.(Sieger 119D). — 200

6735 1931, GERMANIA Zeppelin  Polarfahrt, intero postale americano diretto negli USA affrancato con
Germania 2 m. soprast. “Polarfahrt” annullato con bollo di Berlino il 25/7/31. A fianco bollo di
Malyguin il  27/6/31. (Sieger 119H). — 300

6736 1931, GERMANIA “Polarfahrt”, due cartoline illustrate ed una busta affrancate con i tre valori
della serie soprastampata “Polarfahrt”: bollate a Berlino il 25/7/31 le due cartoline dirette in
Germania e Russia; bollata a bordo della Crociera il 27/7/31 la busta affrancata con il 4 m. bruno
diretta a Mosca. (Sieger 119G-119H-119C). — 700

6737 1931, RUSSIA Zeppelin Polarfahrt, aerogramma affrancato con Russia 4 valori dentellati,
annullati Leningrado il 25/7/31, diretto al Polo. (Sieger 120Cb). (Cert. Philatelic Foundation). — 900

6738 1931, busta spedita da New York 8/5/31 e viaggiata con la spedizione transartica sottomarina
fino a Longyearbyen (Isola Spitzbergen) con arrivo 18/7/31. — 120

6739 1931, busta viaggiata in Antartide con la spedizione Wilkins all’Isola Deception con annullo Post
Stanley 29/10/28, e successivamente da N. York al Polo Nord nel 1931 con la spedizione
transartica sottomarina di Wilkins e Ellsworth. Firma H. Wilkins e B. Eiston. Rara. — 230

6740 H 1934, ISOLA BOUVET, francobollo norvegese da 20 o. soprastampato “Boubet Oya” emesso in
occasione della spedizione Milford all’isola, annessa ufficialmente alla Norvegia nel 1928. Raro. — 30

6741 1957, AUSTRIA, Volo Transpolare SAS da Vienna a Tokio e ritorno. — 25
6742 1958, LUSSEMBURGO, I Volo KLM transpolare Amsterdam - Tokio e ritorno. — 25
6743 1960, GROENLANDIA, I Volo Polare SAS con DC 8 Stromfiord - Copenaghen. — 25
6744 1961, Italia aerogramma da 110 lire (A4) da Roma, diretto alla base antartica argentina di

Decepcion via Ushuaia. Vari timbri. — 75
6745 1971, GERMANIA, busta commemorativa dei 45 anni del I volo Spitzbergen - Alaska sul Polo

Nord, affrancata con 10 p., da Berlino. — 25
6746 HH/H/ -, raccolta di emissioni di tanti paesi montata su fogli artigianali: Notate buone serie di Falkland e di TAAF. — 500

POSTA MILITARE E FRANCHIGIE
6747 -, PONTIFICIO, 9 lettere o franchigie con bolli di Brigate, Guardie, Servizio Militare, ecc. — 40
6748 -, FELDPOST n. 1 (p.13 ) su Lombardo Veneto 45 c. I tipo (10) su minimo frammento. 2.750 300
6749 1859, FRANCESI A ROMA, Napoleone III 20 c. (14) annullato con griglia, con a lato, “Brigade

Francaise Italie” (p.11), lettera da Civitavecchia per Marsiglia, 2/2/59. Molto bella. (E. Diena). 2.500 1.000
6750 1857, FRANCESI A ROMA, Napoleone III, 20 c. (14) annullato con griglia, con a lato, bollo del

Corpo di Spedizione non ben leggibile, su bustina per Parigi, dicembre ‘57. (Sorani). — 200
6751 1864, FRANCESI A ROMA, Napoleone III 20 c. (20) annullato con griglia, con a lato, “Corp exp.

d’Italie - 2 Division” (p.10), fresca lettera per Tolosa, 30/4/64. (E. Diena). 1.650 800
6752 1859, II Guerra d’Indipendenza, busta di piccolo formato spedita da Torino il 31/7/59 diretta ad

un soldato dei Cavalleggeri d’Alessandria dell’Armata Sarda, affrancata con 10 c.(14A) difettoso.
Al verso doppio cerchio della R.Posta Militare Sarda. Da esaminare. — 90

6753 1859, “R.POSTA MIL.E SARDA (n.3)” (p.7) apposto su foglio doppio della Direzione delle Poste
da Modena a Brescia con reclamo interessante per una missiva non recapitata. — 250

6754 1859, “R.POSTA MI.LE SARDA (n.4)” apposto su lettera in franchigia da Brescia per Sannazzaro il
22/10/59. Ultimi giorni d’uso. 450 150

6755 1859, “R.POSTA MIL.E SARDA n.5” (p.5) su lettera del Comandante del Reggimento Cavalleggeri
di Saluzzo, in franchigia da S.Felice per Sannazzaro il 29/7/59. 450 150

6737
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6756 1864, R. COMANDO MILITARE DELLA PIAZZA DI PORTOFERRAIO, bollo di franchigia  su
lettera da Portoferraio per Rio Marina, 27/12/64. Rara. — 40

6757 1907, POSTA MILITARE I DIVISIONE, guller annullatore di 5 c. (81) su cartolina diretta a
Genova, 2/9/07, periodo Grandi Manovre. Interessante. — 50

6758 1916, I GUERRA, Franchigia con al verso stampina “Bomba inesplosa di Aeroplano Austriaco”
viaggiata. Non comune. — 80

6759 1916, I GUERRA, franchigia con, al verso, decorazione a stampa “Buon anno”, viaggiata. Non comune. — 40
6760 1917, I GUERRA, 4 cartoline della prima Guerra Mondiale con timbri lineari, tondi e ovali 133,

116, 33, 111 Squadriglia Aeroplani (Macedonia). — 100
6761 1915, I GUERRA, Cartolina con guller P.M. Zona Carnia diretta a Ostiglia, 7/7/15. — 30
6762 1918, I GUERRA, franchigia con timbro “P.M. 41” con a lato lineare rosso “Battaglione

Squadriglia Aviatori/72a Squadriglia da Caccia”. — 25
6763 1918, P.M. 119 (Marchese p. 11) su busta non affrancata e non tassata diretta a Nizza (Francia) il 19/2/18. — 100
6764 1918, TURCHIA/ITALIA, affrancatura mista Turchia/ Italia “Comando del R.Espl.G.Pepe”,

difettosa, diretta a Macomer in Sardegna. — 300
6765 -, I GUERRA, oltre 120 tra buste e frontespizi con annulli di P.M. (qualche ripetizione). Notate

alcune franchigie di tipo non comune. Allegate una cinquantina di buste dello stesso periodo, in
parte con fascetta di censura, in parte indirizzate a “Zona di guerra”. Interessante, da esaminare. — 250

6766 -, I GUERRA, 32 pezzi, annulli vari. — 30
6767 -, cartolina illustrata con al verso timbro “Aviation Francaise en Russie - Escadrille A.” diretta a Mentone. — off. libera
6768 1935, COMANDO TRUPPE ITALIANE NELLA SAAR, guller annullatore di Imperiale 6 esemplari

(244x4+250x2) su  busta diretta a Genova, 8/2/35. — 200
6769 1938, GUERRA DI SPAGNA, Imperiale 50 c. + 1 lira (251+A.14) con annullo dell’Ufficio Postale

Speciale e, a lato, bollo rosso “Campo Aeronautica Militare-Posta aerea”, busta per Milano. Interessante. — 120
6770 1941, II GUERRA, busta aerea affrancata con coppia del 50 c. (A11), diretta a S. Genesio, con a

lato doppio cerchio violetto “Comando R. Marina - Valona”. — 25
6771 1942, P.M. 59, guller annullatore (Slovenia) di Propaganda di Guerra 50 c. (11) su busta per

Rondizzone, 4/10/42. — 20

6772 1942, Lettera per La Spezia inoltrata per via aerea tramite le Poste Militari tedesche, affrancata
con un valore da c. 50 Imperiale + franchigia postale aerea tedesca, annullata con bollo circolare
“Feldpost 16/12/42”. La busta reca al verso, manoscritto dal mittente, il numero della Posta
Militare Italiana “PM102”. Questa era dislocata in Russia a quell’epoca precisamente a
Voroscilovgrad. Molto interessante. (A. Diena - Cert. Sorani - Carraro). — 1.500

6773 1942, II GUERRA, busta espresso affrancata con 4 valori di Imperiale (243+247+251+254) con
annullo “P.M.30”. — 75

6774 1943, raccomandata aerea da P.M. 403 (anche su etichetta) affrancata con P.M. 50 c. (7) + 1,25 l.
(9) + 50 c. (14) per Genova (bolli d’arrivo). (CEI euro 720). — 120

6775 1945, CONCENTRAMENTO P.M. 3800, guller annullatore di 2 lire su 25 c. (525) busta per
P.M.72, 24/10/45. — 40

6776 -, II GUERRA, archivio di corrispondenza da e per militare. — 50
6777 -, II GUERRA, 12 lotti invenduti Asta 67 ad esaurimento committente (5283-5291-5292-5293-

5294-5296-5297-5298-5299-5300-5302-5303). Vecchie basi: 660,00. — 250
6778 -, II GUERRA, 40 pezzi in parte franchigie prigionieri. — 40
6779 1981, Missione Onu, busta con timbro grande violetto del Contingente Polacco in Siria, diretta a

Varsavia. Non comune. — 30
6780 1992, ALBANIA, busta diretta in Italia con annullo “Italfor Pellicano-Albania”. — 20
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6781 2004, KOSOVO, busta SMOM con affrancatura italiana e timbro “U.P. Belo Potja-Kosovo”. — 20
6782 2004, KOSOVO, cartolina delle Poste diretta in Italia con timbro del I Reparto Autonomo

Dakovica-Kosovo. — 20
6783 2006, KOSOVO, intero diretto in Italia con timbro della KFOR. — 20
6784 1993, LIBANO, cartolina diretta in Italia con annulli “Naqoura Libano - Posta Militare Italiana”. — 20
6785 1993, LIBANO, biglietto postale diretto in Italia con annulli “Naqoura Libano - Posta Militare Italiana”. — 20
6786 2007, LIBANO, 4 buste dirette in Italia con annulli “Operazione Leonte/Libano”. — 50
6787 2007, LIBANO, 4 cartoline affrancate e con annulli “Operazione Leonte/Libano”, per l’Italia. — 50
6788 2007, LIBANO, 4 interi diretti in Italia con annulli “Operazione Leonte/Libano”. — 50
6789 2002, AFGHANISTAN, busta raccomandata affrancata con 5.000 lire con timbro

“ISAF/AFGHANISTAN”. — 20
6790 2004, AFGHANISTAN, busta dell’Ordine Equestre del S. Sepolcro con affrancatura italiana con

timbro “ITALFOR KABUL”. — 20
6791 2005, AFGHANISTAN, busta dell’Ordine Equestre del S. Sepolcro con affrancatura italiana con

timbro “ISAF-AFGHANISTAN”. — 20
6792 2005, AFGHANISTAN, intero di SMOM con timbro della missione italiana. — 50
6793 2005, AFGHANISTAN, intero di SMOM con timbro della missione italiana. — 50
6794 2005, AFGHANISTAN, busta SMOM con affrancatura italiana e timbro “ISAF-AFGHANISTAN”. — 20
6795 2003, IRAQ, 4 interi diretti in Italia con annulli “IRAQ-Antica Babilonia”. — 50
6796 2004, IRAQ, busta diretta in Italia con annullo “Iraq-Antica Babilonia” e “BOI-IRAQ”. — 20
6797 2004, IRAQ, busta dell’Ordine Equestre del S. Sepolcro con affrancatura italiana con timbro

“IRAQ-Antica Babilonia”. — 20
6798 2005, IRAQ, 4 buste dirette in Italia con timbri della missione Antica Babilonia. — 50
6799 1941, FRANCHIGIE, A.O.I., 2 franchigie nuove (F28). — 15
6800 1943, PRIGIONIERI, 2 interi di A.O.I. riutilizzati per franchigie con fasci e scritte soprastampate

(2 tipi diversi di soprastampa). — 40

NAVIGAZIONE
6801 1895-1906, SEA POST OFFICE, interessante raccolta di 145 pezzi in un portabuste, dall’India per

destinazioni varie, con qualche affrancatura interessante e qualche bella cartolina, varie tipologie
di bollo “SEA POST OFFICE”. — 350

6802 1908, Argentina 15 c. verde giallo con annullo viola “Lloyd Sabaudo Tommaso di Savoia -
Genova” apposto in arrivo. — 75

6803 1931, cartolina da Mahon (Baleari) affrancata con Spagna 25 c. soprastampato “Repubblica
Espagnola”. A lato bollo “P.fo Sereno”. — 30

6804 / -, interessante lotto montato su fogli artigianali comprendente materiale generalmente di area
italiana, soprattutto periodo V.E.III. Da esaminare. — 180

INTERI POSTALI
6805 1896, ITALIA REGNO, Nozze reali la serie di 5 interi (C29 1/5) nuovi con la rara fascetta originale. — 20
6806 -, ITALIA REGNO, 3 interi nuovi: C61A - C 65 - R7. — 20
6807 -, ITALIA REGNO, 4 cartoline con risposta pagata, tipo Michetti da 20 c., 25 c., 40 c. e 60 c.,

nuove. (Filagrano 675,00). — 100
6808 1926, ITALIA REGNO, Prestito del Littorio 40 c. su giallo ocra (C64) da Torino a Giaveno, 3/1/27. — 80
6809 1932, ITALIA REGNO, cartolina postale da 30 c. tipo Michetti, scritta dal carcere di Caltanisetta e diretta

a Canicattì, con timbrino della Direzione del carcere e altro timbro con regole varie. Interessante. — 40
6810 -, ITALIA REGNO, 10 interi postali nuovi, con indirizzo o pubblicità prestampata. — 50
6811 -, ITALIA REGNO, 6 interi postali da 30 c. Michetti con pubblicità prestampata. — 40
6812 /H 1889, cartolina neutra adoperata per la sovraimpressione, nuova con stampato Umberto 10 c. carminio. — 50
6813 /H 1894, ITALIA 3 interi “Esposiz.Filat.Internazionale del 1894”, uno soprastampato “SAGGIO” , uno

con vignetta anche a destra, uno con perforazione “CAMPIONE”. Non comuni. (R. Diena - Sorani). — 300
6814 1896, Interi postali, “A Vitt.EM.II” illustrato pro Ospedale bambini Milano, da 10 cent.

raccomandato per l’estero annullato al recto con bollo dell’Unione Cooperativa” ed al verso 25
cent. + etichetta di raccomandazione dell’Unione Cooperativa. (Filigr.CC15). — 250

6815 1894, Interi postali “BAROCCI Venezia” da 10 c. carminio da Bologna per città il 10/11/96. — 100
6816 1894, ITALIA REGNO, intero postale “VITTORIO E.CAPANNA” da Livorno a Milano il 5/6/97. — 100
6817 1898, ITALIA REGNO, Esposizione d’Arte Sacra a Torino 10 c., nuovo. — 10
6818 1900-98, ITALIA REGNO, intero postale “A.E.FIECCHI Venezia” da 10 c. carminio tre interi

diversi da Venezia. — 330
6819 1896, ITALIA REGNO, intero postale “ICILIO ARTURO LOLI” negoziante in francobolli in

Bologna, da 10 c. carminio da Torino per città il 30/4/96. — 100
6820 1894, ITALIA REGNO, intero postale “B. MACOLA Padova” da 10 c. carminio da Padova per

Carlsbad (Boemia) il 3/2/95. — 100
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6825 6831

6821 1894, ITALIA REGNO, intero postale “G.RICORDI & C. Milano” da 10 c. carminio da Milano a
Firenze il 31/8/94. — 100

6822 1894, ITALIA REGNO, intero postale “G.RICORDI & C. Milano” da 10 c. carminio da Milano a
Torino l’1/9/94. — 100

6823 1891, ITALIA REGNO, cartolina italiana per l’estero da 10 c. recante sull’effigie del Re la
perforazione “F&R” (Fischer & Rechsteiner). Rara. — 200

6824 1994, ITALIA REGNO, intero postale 5 c. verde soprastampato “EMILIO CORSI” spedito da Roma
per la Francia il 14/11/94. — 100

6825 1894, Cartolina reclame con il retro incorniciato di tasselli pubblicitari a cura di “GIRARDI &
TARRA” di Milano. L’iniziativa ebbe vita breve e queste cartoline sono molto rare. — 1.750

6826 1893, ITALIA REGNO, Biglietti pubblicitari, 5 cent. verde soprastampato”EMILIO CORSI” spedito
da Roma a Parigi il 19/7/93. — 150

6827 1905, Intero postale da 10 c. Floreale con 10 tasselli pubblicitari da Torino per città il 5/1/05. — 100
6828 1921, ITALIA REGNO, intero postale da 15 c. grigio + complementari compreso Michetti coppia

da 20 c. arancio non dentellata bordo di foglio (109d) con pubblicità “CARELLO FRATELLI
Torino”, usato da ambo le parti. (Filagrano R3A/20) (Raybaudi). — 250

6829 1920,, ITALIA REGNO, intero postale da 15 c. grigio “CAPRONI” (Filagrano R3/8). — 150
6830 1920, ITALIA REGNO, intero postale da 15 c. grigio “NEUROSTENOL” (Filagrano 3/25). Raro. — 250
6831 1924, ITALIA REGNO, intero postale da 30 cent. “Ditta Delfino Francesco” da Varapodio a

Palermo il 6/3/24. Raro. — 400
6832 1922, Intero da 25 c. con tassello pubblicitario “COEN” da Firenze per città il 10/11/22. — 60
6833 1925, ITALIA REGNO, lotto di due interi da 30 c. + 10 c. “RAIMONDO IDONIA” uno con lo spazio

pubblicitario ricoperto con una striscia di bordo di foglio poiché non gradita la pubblicità al mittente. — 350
6834 1919, lotto di quattro interi pubblicitari : “REINACH”, “BANCA IT.DI SCONTO”, “MICHELIN”, “PIRELLI” — 120
6835 1919-23, ITALIA REGNO, intero postale da 15 c. grigio, lotto di 16 pezzi tutti con sotto il tassello

“ a beneficio o concessione ... alla Croce Rossa” con tasselli diversi di pubblicità (uno con doppia
pubblicità). Molto bello. — 900

6836 1921-24, ITALIA REGNO, lotto di 17 cartoline postali di cui 7 da 25 cent. e 10 da 30 cent. con
tasselli pubblicitari differenti, qualche valore complementare, una raccomandata. Interessante. — 600

6837 /H 1931, 2 cartoline postali con risposta pagata soprastampate “Unione Sartorie di lusso, Palermo” e
“Ing.C.Olivetti & C. Bari” nuove e con la parte per la risposta non utilizzata. — 150

6838 -, ITALIA REGNO, 44 interi postali viaggiati, in un album. — 100
6839 -, ITALIA REGNO, 28 interi nuovi. — 50
6840 -, ITALIA REGNO, lotto di 64 interi nuovi (Filagrano oltre 2000,00). — 300
6841 -, ITALIA REGNO, 32 interi postali (uno di AMGOT e uno di Repubblica) + busta del 1956 con

erinnofilo “Rinaldi Viaggi”. — 150
6842 -, ITALIA, Regno e Repubblica, ricco lotto di interi, soprattutto Regno, viaggiati, in un grande

album. Buona varietà di timbri soprattutto località del Sud Italia. Da esaminare. — 300
6843 1919, ITALIA REGNO, 2 Biglietti Postali pubblicitari: Talmone (RB2/9) e Martiny (RB2/10), nuovi. — 40
6844 -, ITALIA, 44 Biglietti Postali nuovi. — 100
6845 1901, ITALIA REGNO, bollettino Pacchi postali diretti all’estero da lire 1,25 con perforazione

“P&C” (Pirelli & C.Milano). (Filagrano P.15). Raro. — 200
6846 1914, ITALIA REGNO, bollettino spedizione pacchi diretto all’estero con effigie da lire 1,75

perforata “D&C” + coppia verticale da 10 c.”Leoni” con stessa perforazione, spedito da S.
Giovanni a Teduccio il 25/2/14. (Filagrano P21). Raro. — 300

6847 1946, ITALIA LUOGOTENENZA, cartolina postale Democratica da 2 lire verde con scacchiera al
verso (EP 130) nuova. — 35



(Interi Postali)

6848 1948, ITALIA REPUBBLICA, ritaglio di busta postale di 4 lire Democratica + Democratica 2 lire
(552) su cartolina da Torino per Pont S. Martin, 13/8/48. — 175

6849 1948, ITALIA REPUBBLICA, Democratica 6 lire (C138) + complementari, da Schio a Chieri,
12/5/49. Qualità da esaminare. — 50

6850 1951, ITALIA REPUBBLICA, Quadriga 20 lire Barbus (Filagrano R 9/1) viaggiata. (Cert. Terrachini). — 90
6851 1951, Pubblicitari, 5 interi con pubblicità “Chlorodont”, “Leocrema”, “Barbus” tutte viaggiate. — 150
6852 1955, ITALIA REPUBBLICA, Ritaglio di intero tipo Siracusana da 20 lire + Siracusana 5 lire (762)

su busta da S. Bassano a Milano, 11/7/55. Il ritaglio non fu considerato valido e la busta  tassata
per 40 lire (targhetta meccanica al verso). Interessante e non comune. (Bodini). — 60

6853 -, ITALIA REPUBBLICA, lotto di 6 interi nuovi. — 50
6854 1952-60, ITALIA REPUBBLICA, 4 Aerogrammi nuovi (A 1/4). — 50
6855 1946, ITALIA REPUBBLICA, cartoncini di controllo 8 Lire (K2) con affrancatura aggiuntiva (coppia del

6 lire Democratica) a formare la tariffa di 20 lire, lotto di 50 pezzi con annulli di Milano. — 500
6856 -, ITALIA REPUBBLICA, oltre 200 interi comuni, periodi vari. — off. libera
6857 -, ITALIA, 9 cartoline postali con ulteriore testo a stampa, 8 viaggiate. — 80
6858 -, ITALIA, 16 interi da V. E. II a Repubblica, in genere con affrancature aggiuntive, di vario

interesse, quasi tutti per l’estero. Da esaminare. — 100
6859 -, ITALIA, generalmente periodo Regno,  lotto di 14 Bollettini Pacchi e Vaglia, nuovi. — 50
6860 /H 1950, TRIESTE A, intero da 20 lire azzurro con soprastampa sul francobollo (B3) e varietà sopr.

“Territorio Libero Trieste” sulle scritte. — 50
6861 -, S. MARINO, lotto di 4 interi non recenti. — 25
6862 1950-53, VATICANO, 4 Aerogrammi: (A2 timbrato, A3, A4, A6 nuovi). — 40
6863 -, VATICANO, lotto di 8 interi. Da esaminare. — 20
6864 -, FIUME, 3 interi nuovi, differenti. — 15
6865 1920, DALMAZIA intero pubblicitario “MICHELIN” da 10 c. di corona su 10 c. rosa annullato

con bollo di posta militare il 3/2/20 diretto ad Acireale. — 150
6866 1910, TRIPOLI DI BARBERIA, lotto di 5 Bollettini Pacchi, 2 senza tagliando, 3 con forte piega centrale. — 20
6867 1895, ERITREA, cartolina postale Umberto I 10 c. da Massaua per Rotterdam 15/11/95. — 100
6868 -, LIBIA, 5 interi nuovi, differenti. — 25
6869 -, ITALIA OCCUPAZIONI E COLONIE, lotto di 7 interi nuovi. — 30
6870 -, RUSSIA, lotto di 10 interi illustrati viaggiati e non, anni ‘30/’40. — 200
6871 1918, TURCHIA, intero postale 20 pa. affrancato con 10 pa. (574), annullo bilingue NASRA 11/9/18. — 50
6872 1915, TURCHIA, intero postale da 20 pa. per la Germania con annullo bilingue “Caiffa 2 -

10.2.15”, bollo di censura. — 100
6873 -, SUDAMERICA, 3 interi postali nuovi dell’800: 1 di Honduras, 2 di Uruguay. — 20
6874 -, PAESI VARI, 20 aerogrammi nuovi. — 20
6875 -, PAESI VARI, pacchetto di interi vari, non recenti, anche Italia. — 60
6876 -, PAESI VARI, circa 200 interi comuni, molti Germania anni ‘70. — off. libera
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